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Loo aleviku 
Vabaduse hiide 
istutati võidutamm

Valla koolides peeti 
lõpuaktuseid

Loo alevikus kütte-
kulud vähenevad

Jõelähtme-Kuusalu 
ühine laulupidu
pühendati Veljo
Tormisele

Kostiveres toimus
rahvusvaheline pesa-
palliturniir

Intervjuud Katrin
Hundi ja Karin 
Soosaluga

Ülevaated Põhja-Harju 
Koostöökogu õppe-
reisidest

Valla segakoorid
käisid Norras

Kui ohutu on Muuga 
sadam?

Kuhu minna ja mida 
teha suvel

 Loo aleviku Proosa kivi-
kalme juurde rajatud Vaba-
duse hiide istutavad võidu-
püha eel Harju maavalitsu-
se ja omavalitsuste esinda-
jad ning Soome Vabariigi 
Uusimaa Reservistide Liit 
igal aastal tammepuu. 
Merike Metstak

Harju XX maakaitsepäeva tä-
histati tavapäraselt tammepuu 
istutamisega. 2010. aastal pai-
galdati Vabaduse hiide puna-
sest Mäntsäla graniidist Vaba-
dus kivi, mille annetas Soome 

Vabariigi Uusimaa Reservistide 
Liit. Mälestuskivile kinnitatak-
se toimunud maakaitsepäeva-
de korraldajate nimede ja aas-
taarvudega sepistatud tahvlike-
sed. Igal aastal lisatakse koos 
korraldaja omavalitsuse tam-
mepuuga hiide ka kivile järje-
kordne sepistatud tahvel. Täna-
vu lisandus kivile tahvel Harku 
valla nimega. 

Harju omavalitsuste esinda-
jaid ja väliskülalisi tervitasid 
Harju maavanem Ülle Rajasalu, 
Jõelähtme vallavanem Andrus 
Umboja, Harku vallavanem 
Kaupo Rätsepp ja Kaitseliidu 
esindaja Andres Sikka ning Soo-
me Vabariigi esindaja. Muusi-

kat tegi 30-liikmeline Tabasalu 
Muusikakooli Puhkpilliorkester 
dirigentide Valdo ja Riina Rüü-
telmaa juhatamisel. 

Proosa kalmeid 
kasutati matuse-
paigana 800 aasta 
eest.

Jõelähtme valda teatakse 
siin asuvate sadade ajaloo- ja 
kultuurimälestiste poolest. Va-
baduse hiis on rajatud Proosa 
kalmetele, mida on meie kau-
ged esivanemad pidanud pü-

haks paigaks juba tuhandeid 
aastaid ja kuhu on talletunud 
paljude inimpõlvede ajalugu. 
Arheoloogid on siinsetesse 
haudadesse kaasa pandud lei-
dude põhjal jõudnud järelduse-
le, et seda ala kasutati matuse-
paigana juba 8 sajandit tagasi. 
Proosa kivikirstkalme kõrvalt 
on välja tulnud kivivarekalme, 
millest saadud leiud on datee-
ritud kõige varasemalt 10. sa-
jandi lõppu ja 11. sajandi algu-
sesse ning sinna on ilmselt 
maetud kuni 13. sajandi kesk-
paigani.

Väljakaevamiste käigus leiti 
just siit pronksiaja kõige vää-
ruslikumad aarde leiud – sõled. 

Suur tänu Kaitseliidule, nende 
koostööpartneritele, Harju 
Maavalitsusele ja Harjumaa 
valdadele linnadele, kes on ai-
danud seda püha paika uuesti 
väärtustada. 

Võidupüha on Eesti riigi pü-
ha, mida peetakse 23. juunil 
alates aastast 1934. Sellega tä-
histatakse Eesti võitu Saksa lan-
desveeri üle Võnnu lahingus 23. 
juunil 1919. 

Mälestustseremooniatel 
mõtleme ka alati nendele ühe-
teistkümnele eesti poisile, kes 
taasiseseisvunud Eesti sõduri-
tena andsid oma elu NATO ju-
hitud sõjalistel operatsioonidel 
Afganistanis ja Iraagis.

Kaitseliitlased Rein Peetrimägi, Ülo Kurgpõld, Rene Saart ja Andres Sikka Võidutamme istutamise traditsiooni 
hoidmas. Fotod Merike Metstak

2010. aastal paigaldati Vabaduse hiide punasest Mäntsäla graniidist 
Vabadus kivi, mille annetas Soome Vabariigi Uusimaa Reservistide Liit.
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Juunikuine volikogu istung oli 
planeeritud 29. juuniks ja see-
pärast ei jõudnud värsked uu-
dised sellelt istungilt käesole-
vasse lehte.

Kirjutan neist kindlasti järg-
mises lehes. 

Küll on aga riiklikul tasandil 
langetatud meie vallale olulisi 
otsuseid. Nimelt sai 3. juunil 
2015 allkirjastatud Rail Balticu 
Juhtkomitee protokoll, millega 
pandi RB trass Harjumaal ja 
Põhja-Raplamaal lõplikult pai-
ka. Otsustati trassi läänepoolse 
alternatiivi kasuks, mis tähen-
dab, et meie valla jaoks on 
lõpplahendus igati positiivne 
ning meie vallavolikogu poolt 
heaks kiidetud ettepanekut pai-
gutada RB trass Jõelähtme val-
las olemasoleva raudtee kõrva-
le, on täies ulatuses arvestatud. Suutsime selles tähtsas küsimuses 
vallasiseselt hoida kokku ja saatsime sellega planeerijatele selge 
sõnumi, mida respekteeriti. Usun, et meie valla jaoks on Rail Bal-
ticu küsimus nüüd lõplikult lahendatud ning veidi ebaselgeks jääb 
veel vaid see, millal ehitus reaalselt pihta hakkab. Mitte igal pool 
ei läinud asjad nii hästi kui meil: erimeelsusi trassi asukoha suh-
tes oli näiteks Kiili vallas; Saku puhul jäi RB Juhtkomitee aga val-
lavolikoguga eriarvamusele. Kõigele vaatamata on Harjumaa osas 
trass paigas ja hiljuti avalikustatud Harjumaa maakonnaplanee-
ring 2030+ kajastab juba ainult ühte võimalikku RB trassikoridori 
ning määratud on juba ka potentsiaalsed jaamade asukohad. Osa-
liselt või täies ulatuses Jõelähtme valda jääb tõenäoliselt Muuga 
sadama kaubaterminal. 

Harju- ja Raplamaalt lõunapoole, Pärnu maakonda vaadates, 
on aga erimeelsused siiani lahendamata. Nädal tagasi jõudis näi-
teks avalikkuse ette uudis, et Pärnu maavanem on asunud trassi-
valiku osas toetama kohalikke omavalitsusi ja on seega Rail Balti-
cu Juhtkomiteega ja Vabariigi valitsusega erimeelt. 

Rail Baltic on Eesti riigi jaoks tervikuna väga tähtis projekt, mil-
le ehitamise käigus tuuakse siia palju raha sisse, antakse paljude-
le tööd jms. Ning valminuna ühendab Rail Baltic Eestit Lääne-Eu-
roopaga tõhusamalt, kui ükski teine transpordiliik. Täna nõuab 
Rail Baltic väga suurt koostöövalmidust ja mitmepoolseid komp-
romisse, et näha “suuremat pilti” ja mitte takerduda vaidlustesse 
pisiasjade üle. Õnneks on selle pika raudteetunneli lõpus valgust 
juba õrnalt näha.

Soovin Jõelähtme lehe lugejatele ilusat ja päikselist suve!

Volikogu veerg

Art Kuum,
vallavolikogu esimees
email: artkuum@hotmail.com
telefon: 501 7127
skype: art.kuum

 Üks õppeaasta on taas-
kord otsa saanud, lapsed 
saanud suvepuhkusele nii 
lasteaiast kui ka koolist ja 
on pasilk teha sellest väike 
kokkuvõte. 
Andrus Umboja
Vallavanem

“Aastad ei ole vennad,” ütleb 
rahvatarkus ja see paistab see-
kord eriti eredalt silma lasteae-
dade ja koolide lõpetajate arvu-
des. Nimelt lõpetas sel aastal 
erakordselt palju lapsi meie val-
las lasteaia – kokku kolme las-
teaia peale 80 last. Rekordilised 
lennud olid Neeme lasteaias, 
kus lõpetas 10 last ning Kostive-
re lasteaias, kus lõpetas 35 last. 
Samas kui Neeme kooli kuuen-
da ehk lõpuklassi lõpetas vaid 2 
last, Kostivere üheksanda ehk 
lõpuklassi 8 last ja Loo kooli 
üheksanda ehk lõpuklassi 17 
last. 

Kuid miks on see nii? Lihtne 
vastus peitub rahvastiku statis-
tika aruandes. Nimelt ei ole ku-
nagi varem sündinud nii palju 
lapsi Jõelähtme vallas kui 2008. 
ja 2009. aastal, kui läksid laste-
aeda just neil aastatel sündinud 
lapsed, kes jõudsid nüüdseks 

lasteaia lõpetamise ikka. Oluli-
seks teguriks, miks me saame 
oma valla lasteaedades näha nii 
suuri lõpetajate arve, on ka uu-
te lasteaiarühmade ehitamises 
viimasel kümnendil, ilma mil-
leta ei oleks füüsiliselt võimalik 
olnud nii palju lapsi kuidagi las-
teaeda mahutada.

Hea keskkond
Samas peegeldab tänane 

koolilõpetajate arv vastavalt 
nende aastate väikest sündide 
arvu, kui läksid kooli tänased 
koolilõpetajad. Kuid mitte ai-
nult, kindlasti peegeldub meie 
koolide tänases lõpetajate vä-
heses arvus ka toonane aja-
hambale jalgu jäänud kooli-
keskkond, millest tulenevalt ee-

listati panna lapsi teiste omava-
litsuste paremas korras kooli-
desse. Samuti oli meil varem tõ-
siseid probleeme koolide mai-
nega.

Nüüdseks on aga olukord 
oluliselt muutunud nii meie 
koolide füüsilise keskkonnaga, 
mis on igati tasemel kui ka meie 
koolide mainega, mis on oluli-
selt parenenud ja isegi nii heaks 
muutunud, et ka teiste omava-
litsuste lapsi õpib meie koolides 
üha enam.

Heameelt valmistab fakt, et 
kui varem läksid Neeme kooli 
lõpetajad edasi õppima Kuus-
alu kooli või siis juba linna, siis 
nüüdseks on leitud sealt tee ka 
Kostivere ja Loo kooli, samuti 
õpib päris palju Kostivere lapsi 
ka juba Loo koolis ja need on 
üsna põhimõttelised muutused 
viimastel õppeaastatel. 

Eelnevalt väljatoodud suur 
lasteaialõpetajate arv mõjutab 
sel sügisel ka oluliselt meie koo-
lide esimesi klasse. Seda eriti 
Neeme ja Loo koolides. Seni 
kolme liitklassiga toiminud 
Neeme kuueklassiline kool 
saab esimesel septembril juur-
de pea 15 õpilasega esimese 
klassi, millest tulenevalt ei ole 
võimalik enam selle klassi osas 
pidada liitklassi, juurde on vaja 

ka ühte täiendavat klassiruumi. 
Mis omakorda toob kaasa vaja-
duse kolida seni kooliga samas 
hoones asunud raamatukogu 
lasteaia juurde, selleks otstar-
beks rekonstrueerivatesse uu-
tesse ruumidesse. 

Kolm klassi
Kui seni oleme tavapäraselt 

avanud Loo koolis kaks esimest 
klassi, siis sel sügisel Loole õp-
pima soovivad lapsed kahte 
klassikomplekti kuidagi enam 
ära ei mahu, sest käesolevaks 
hetkeks on soovijaid juba pea 
60 last, mis tähendab kolme pa-
ralleelklassi, millest tulenevalt 
tuleb koolis teha ka ruumiprog-
rammis muudatusi, et lisandu-
vale klassile leid oma klassi-
ruum. Kuna kasvamas on ka 
gümnaasiumis õppijate arv, siis 
võib sügisel Loo kooli õpilaste 
arv küündida juba pea 400 õpi-
laseni ehk 100 õpilast enam kui 
kuus õppeaastat tagasi.

Kõigest sellest võiks teha jä-
relduse, et 2006. aastal seatud 
eesmärk – oma valla lapsed 
oma kooli– ja selleks ette võe-
tud tegevused nii lasteaiarüh-
made juurdeehitamiseks kui ka 
koolidesse panustamine, on 
hakanud edukalt vilja kandma.
Ilusat suve.

Igas aastas on midagi 
erakordset

Elektrijaam 
võib saada
mälestiseks

 Aasta kauneim aeg ja 
sündmused on sujuvalt aja-
looks muutunud – õnneli-
kud koolilõpetajad ja nende 
pered, võidupüha tähista-
mine ning jaanipäeva rõõ-
mutrall. 
Merike Metstak

Võidupäev paneb mõtlema kui 
habras on rahu ja vabadus, kui 
me sellest ei hooli.

Meil on kaunis isamaa, me 
oleme vaba rahvas, me kõik 
peaksime olema tänulikud ja 
uhked oma Eesti üle. 

Kuid ärapanemise vaim 
meedias ületab viimasel ajal 
kohati taluvuse piiri, tekitades 
inimestes kahtlusi ja kõhklusi. 
Et kas avatud majandusruumi 
ja NATO poolt olemine oligi õi-
ge? 

Kahtlused hajusid, kui olin 
ära kuulanud presidendi võidu-
püha kõne tänavusel Kaitselii-
du paraadil Kärdlas. Üle aasta-
te hea kõne oli, aktuaalseid sõ-
ja ning paguluse teemasid põi-
mides tabas president kümnes-
se. 

TH Ilves hurjutas eestlaste 
sallimatust pagulastesse ja 
teistsugustesse inimestesse. 
“Jälgides viimaste kuude aren-
guid nii meil kui mujal Euroo-
pas, on nii minus kui paljudes 
teistes süvenenud kartus, et va-
jume abstraktse võõraviha, hir-
mu ja üldise sallimatuse sohu,” 
muretses president. 

Ta küsis meilt, kuidas kaits-
ta Eestit endasse sulgumast ja 
teistsuguseid tõrjumast?

“Kuidas me kaitseme ühi-
selt neidsamu väärtusi, mis 

kaitsevad meid täna nii otseselt 
NATO liitlasvägede kehastu-
ses?”

Teadmiseks niipalju, et Ees-
ti kaitseväelased on praegu vä-
lisoperatsioonidel Afganistanis, 
Malis, Liibanonis, Kosovos ja 
Lähis-Idas. Eestisse tuleb peagi 
mitmetuhande liikmeline NA-
TO (USA) missioon. 

Äsjaselt Gotlandi reisilt 
meenub mulle eredalt Eesti ja 
Läti paadipõgenike tänumonu-
ment Rootsi rahvale. Kuulidest 
läbilastud paadi foonil. Nad 
jõudsid väikeste ja suurte paa-
tidega üle mere, kus neid kohel-
di inimlikult. 

Jõelähtme vallal ei ole vabu 
eluruume pagulaste majutami-
seks. Meil on pagulastetagi sot-
siaaleluruumidega kitsas. Prob-
leem ei seisne aga pagulastes, 
vaid on laiem ja seisneb seda 
kriisi tekitavates sõdades ja 
inimkaubanduses. Kas me saa-
me kuidagi mõjutada neid 
protsesse? Mida oleks võimalik 
teha riigil, kogu rahval ja igal 
inimesel eraldi? Soovin ja loo-
dan, et vastuste leidmiseks saa-
me anda oma pisikese panuse 
ka meie. 

Habras rahu ja vabadus 

Linnamäe Hüdroelektrijaama 
mälestiseks tunnistamise ette-
paneku tegi Jõelähtme vallava-
litsus, sest 1920ndatel aastatel 
ehitatud paisu ähvardab lam-
mutamine kaladele parema lä-
bipääsu tagamiseks.

Ehitis kuulub vallale, hoo-
nestusõigus Eesti Energiale. 
Hüdroelektrijaama, mis andis 
elektrit Jägala papivabrikule 
projekteeris tuntud Soome in-
sener ja professor Axel Verner 
Juselius.

II maailmasõjas turbiini-
hoone hävitati, kuid tamm koos 
kalatrepi ja muude vesiehitiste-
ga säilis.

2002. aastal Linnamäe hüd-
roelektrijaama hüdrorajatised 
korrastati, vanale vundamendi-
le ehitati uus turbiinihoone, 
tammi kohale ehitati üle jõe 
ulatuv rippsild ja avati juurde-
pääs paisule kõigist selle külge-
dest.

Abivallavanem Teet Sibritsa 
sõnul on hüdroelektrijaama 
ümbrus üldplaneeringus mää-
ratud väärtuslikuks puhkealaks, 
pais koos paisjärvega on kuju-
nenud peaaegu sama popu-
laarseks puhkekohaks kui Jäga-
la juga.

Vald soovib paisu ning selle 
kujundatud maastiku säilita-
mist.

Paisust 3,5 km ülesvoolu on 
Jägala juga – seega ei muudaks 
paisu lõhkumine kalade võima-
likku teekonda märkimisväär-
selt pikemaks.

Ekspertnõukogu otsustas 
tunnistada Linnamäe hüdro-
elektrijaama paisu ehitismäles-
tiseks kui terviklikult säilinud 
1920ndate arhitektuurselt kõr-
getasemelise tööstusrajatise 
näite.

Eelnõuga kehtestatakse Rebala 
muinsuskaitseala uus piir, kait-
sevööndi piir ning sätestatakse 
nõuded, kitsendused ja tööjao-
tuse korraldus vastavalt muin-
suskaitseseaduse § 15 lõikele 2. 

Rebala muinsuskaitseala 
eesmärk on tagada looduse ja 
inimese koostegevuse tulemu-
sena kujunenud kultuurmaas-
tiku, täpsemalt ajalooliselt väl-
jakujunenud asustusstruktuu-
riga põllumajandusmaastiku 
ning seda kujundavate elemen-
tide nagu külad, talud, krundid, 

kõlvikud ja nende ajaloolised 
piirid, kultuurimälestised ning 
loodusobjektid, samuti sellele 
avanevate kaug- ja sisevaadete 
säilimine.

Põhimääruse eelnõu ja sel-
le lisamaterjalidega saab tutvu-
da kultuuriministeeriumi ko-
dulehel www.kul.ee, muinsus-
kaitseameti kodulehel www.
muinas.ee uudiste rubriigis 
(www.muinas.ee/pressinurk/
teated/valminud-on-rebala-
muinsuskaitseala-uue-pohi-
maaruse-eelnou) ning tööaega-

del muinsuskaitseametis (Tal-
linn, Pikk 2, IV korrus). Samuti 
on materjalid kättesaadavad 
Jõelähtme valla kodulehel 
www.joelahtme.ee.

Eelnõu avaldatakse valitsu-
se eelnõude infosüsteemis (ht-
tp://eelnoud.valitsus.ee).

Arvamusi põhimääruse 
kohta saab esitada kultuurimi-
nisteeriumile e-kirjaga esitada 
aadressil min@kul.ee või aad-
ressil Suur-Karja 23, 15076 Tal-
linn kuni 28.08.2015.

Valminud on Rebala
muinsuskaitseala uue
põhimääruse eelnõu
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“Ma ei kujuta ette elu spordita”
 Katrin Hunt töötab Kos-

tivere koolis ja oli äsja põhi-
kooli lõpetanud 31. lennu 
klassijuhataja. Ta pälvis 
kooli aasta kolleegi auni-
metuse ja preemia. 
Merike Metstak

Katrin sõnab: “Kolleegid ise va-
lisid, oli küsitlus, kus igaüks toi-
mis oma äratundmise järgi. Ma 
ei oska öelda, miks mind valiti, 
kuid see oli väga meeldiv ülla-
tus, mis hakkab alles nüüd ko-
hale jõudma. Eelmisel aastal sai 
selle tiitli õppealajuhataja Eele 
Sekk. Ta liitis meid, noort kol-
lektiivi ja oli toeks. Oletada võib, 
et abivalmidus ja toeks olemi-
ne võisid ka minu puhul olla 
väärtused, mille alusel kollee-
gid valiku tegid. Minul on kom-
me kippuda inimestele appi 
minema, ilma, et abi küsitaks. 
Silmapilk ja kohe, kui kriishetk 
on käes, nii kolleegile kui õpi-
lastele. Alati on meil võimalik 
käituda mitmeti: minna kõigest 
mööda ja mitte midagi märga-
ta ning teine võimalus – märga-
ta ja olla alati kohal. Mina olen 
see viimane tüüp. Olen vahel 
selletõttu ka “vastu nina” saa-
nud.” 

Kaua Sa oled õpetaja 
ametit pidanud?

Lõpetasin Tartu Ülikooli 
sportmängude treener-õpetaja 
eriala, lisaerialaga kehalise kas-
vatuse õpetaja. Olen töötanud 
õpetajana alates aastast 1991. 
1997-1999 mängisin Saksamaal 
käsipalli. Viimased kümme aas-
tat olen tööd leidnud Harju-
maal. Klassijuhataja ametit 
olen ma kõik kooliaastad pida-
nud.

Täpsemalt, kust sa pärit 
oled?

Enne Harjumaale kolimist, 
elasin Põlvas ja olen seal ka 
sündinud. Põhja-Eesti on mind 
kenasti vastu võtnud, kuigi 
Lõuna-Eestis on inimesed just-
kui lihtsamad ja sõbralikumad. 
Igatsen tihti taga Põlvamaa ke-
halise kasvatuse õpetajaskon-
da. Põlvamaal oli maakonna 
õpetajatel tiimitöö ja ühtekuu-
luvustunne. Lõuna-Eestis on 
kuidagi kergem olla, ehk seetõt-
tu, et seal on mu kodu.

Minu juured on Petseri-
maal, nii ema kui isa poolt. Se-
tomaal tunnen end koduselt, 
sest seal, kus on su juured, on 
sul hea olla. Eriliselt aga mõjub 
Seto rahvarõivaste kandmine – 
see lööb selja sirgu. Ma olen lä-
binisti seto ning selle üle väga 
uhke. See on lihtne ja kange 
rahvas. Ja mida aeg edasi, seda 
enam ma tajun, et minu soon-
tes voolab seto veri. Kahjuks ei 
saa ma siin rääkida seto keelt, 
kuigi minuga on see keel kogu 
elu kaasas käinud. 

Kas sa oma spordisaavu-
tustest ka tahad rääkida? 

Hakkasin käsipalli mängi-
ma kolmandas klassis ja lõpe-
tasin sportlaskarjääri elukutse-
lise sportlasena, profipallurina 
Saksamaal. Olen selle spordi-
alaga üles kasvanud ning Eesti 
noorte ja täiskasvanute koondi-
ses mänginud. Ma isegi ei mä-
leta kui mitu korda ma olen 
Eesti meistriks tulnud. Käsipall 
on meeskonnamäng nagu kõik 
pallimängud. Ma ei kujuta ette 
elu spordita. Nüüd ei tahaks 
kuuluda enam ühtegi rühma 
ega soovi, et mind sunnitakse 
sportima, nüüd tahan sporti va-
balt võtta. Mul on nüüd tubli 

koer, kellega me metsas jalutus-
käikudel koos kilomeetreid 
mõõdame. 

Õpetaja amet on 
kutsumus?

See, et ühel päeval mõtled, 
et hakkaks õige õpetajaks, ei 
pea paika. Õpetajaks ei ole või-
malik hakata, vaid õpetajaks 
olemine on lihtsalt kutsumus, 
mõtte- ja eluviis. Õpetaja tööst 
rõõmu näed alles aastate möö-
dudes. Me pole õpetajad üksi, 
vaid meie pered peavad elama 
meiega kõike kaasa ja on ka 
õpetajad. Õhtul teed e-kooli, 
sest päeval pole selleks aega ol-
nud, siis helistab lapsevanem, 
et päeva probleem lahti rääki-
da jne, jne. Olen ise õpetaja 
laps. Minu ema oli vene keele 
õpetaja, teda vaadates lubasin 
endale, et mina küll koju tööd 
kaasa ei võta. Aga elu teeb kor-
rektiivid. 

Mulle meeldib Kostivere 
koolis töötada. 

Milline on õpetaja 
argipäev? 

Õpetaja argipäev on kirev, 
kui näiteks lähen ruumist välja, 
et õpetajate tuppa suunduda, 
siis ei tarvitse ma küll sinna ala-
ti kohe jõuda. Teel võib juhtud 
mõndagi, millesse tuleb viivita-
matult sekkuda. 

Me peame ajama oma 
joont, oma joone ajamisel tuleb 
eesmärgile jõuda, ettearvama-
tud takistused ületada. Juba üks 
kord läbielatud takistusest saab 
lihtsalt üle. Kogemused tulevad 
aastatega. Kõike peab ise koge-
ma, isegi läbi põlema ja alles 
siis tuleb see õige tunnetus. 

Aga igal aastal tuleb kevad 
ja suvi ning sügisel, puhanuna, 
algab kõik uuesti.

Kas Kostivere kooli 
õpilased on Sinuga rahul? 

Hoolin oma õpilastest. Olen 
range õpetaja. Ja kange õpeta-
ja. Reeglid peavad olema pai-
gas. Minu eesmärk on lastele 
spordis olevad reeglid selgeks 
õpetada, et nad tunneksid end 
sportimisel turvaliselt. Eelmisel 
aastal sain lapsevanematelt eri-
nevat tagasisidet, et miks olen 
kuri jms. On neid, kes on minu-
ga rahul ja neid, kes seda pole. 

Õpetajaga ametiga käib 
kaasas mingi kohver, kus teatud 
kohustused sees. Ma ei ole ran-

ge sportlikke tulemusi taga aja-
des. Kui laps ei hüppa 3 m kau-
gust, vaid pingutab ja suudab 
hüpata ühe meetri, ongi kõik 
hästi. Peaasi, et laps soovib are-
neda. Mulle meeldis, et kevadi-
sel spordipäevalt puudus vaid 4 
õpilast – järjelikult lapsed ar-
mastavad sporti. 

Minu klassis oli kaheksa 
poissi ja üks tüdruk. Esialgu ei 
võetud mind omaks aga kahe 
aasta jooksul hakkas kõik siiski 
laabuma. Tõekspidamisi ei 
muuda, tõekspidamised tule-
vad kodunt ja ühiskonnast. Sel-

ge, et lapsed käituvad koolis 
teismoodi kui kodus. 

Mida Sa tahad veel lisada?
Mina teen oma tööd hinge-

ga. Kui mõnele tundub, et olen 
kuri ja karm olnud, siis loodan, 
et ühel päeval näevad nad, et 
mul on õigus olnud. Usaldage 
meid, õpetajaid, rohkem.

Olen töötanud ka erivaja-
dustega lastega, see oli äärmi-
selt tore ja meeldiv kogemus. 
Erivajadustega lapsed peavad 
olema siiski omaette klassis, 
seal on nad õnnelikumad. Üld-
juhul on erivajadustega lapsed 
väga andekad. Ja ma leian nen-
dega hea kontakti. Koolidesse 
on vaja eripedagooge. Praegu 
oleme kõik õpetajad, eripeda-
googid, sotsiaalpedagoogid, 
noorsoopolitseinikud jne.

Eripedagoogina aga ei saaks 
ma tööle, sest sellel erialal töö-
leminek nõuab diplomit ja 
viieaastase stuudiumi. Me õpi-
me täiendkoolitusega oskusi 
juurde, aga see pole tihti piisav. 
See probleem vajaks lahendust 
kõrgemates institutsioonides. 
Haridusministeerium on and-
nud meile tööpõllu õpetajana, 
aga paratamatult tuleb iga päev 
olla nii eri- kui sotsiaalpeda-
goog. 

Asi pole ainuüksi õpetaja 
palgas. Sada eurot võib juurde 
panna, aga aega ja õigusi ei ole 
kusagilt juurde võtta. Meie 
koormused on nii suured aga 
palka makstakse klassi ees ol-
nud tundide eest. Olen ühes 
koolis ka poole kohaga tööta-
nud, kuid mis ma siis tegemata 
sain jätta? Tööd tuli teha sama-
palju kui täiskohal. Elu on siis-
ki ilus ja minagi jätkan järgmi-
sel aastal Kostivere Kooli keha-
lise kasvatuse õpetajana.

“Lapsed on mulle palju õpetanud – kasvõi seda, kuidas ajada “oma 
joont” ja alustatu kõigele vaatamata lõpule viia.” Foto Merike Metstak

Teili Piiskoppel
Ida-Harju politseijaoskonna noor-
soopolitseinik

Arvuti ja internet on kasulikud 
vahendid, tänu millele saab tä-
napäeval õppida, suhelda, tööd 
teha, meelt lahutada ja veel pal-
ju muudki. Küll aga võivad 
needsamad kasulikud vahen-
did valesti kasutades osutuda 
väga kahjulikuks. 

2012. aasta juunikuu seisu-
ga oli maailmas üle 2,4 miljardi 
internetikasutaja. Tänaseks on 
see number kasvanud ja seda 
eelkõige laste ja noorte seas. 
Üheks põhjuseks on erinevate 
nutiseadmete valiku suurene-
mine ja kättesaadavuse parane-
mine ning teiseks see, et lastele 
hakatakse üha varasemas eas 
nende seadmete kasutamist lu-
bama, olgu see siis mudilastele 
multifilmide vaatamiseks ja 
mängimiseks või noorukitele 
õppimiseks ja suhtlemiseks.

Iseenesest ei ole ju halb, et 
lapsel on tegevust ja sealjuures 
õpib ta ka midagi uut, küll aga 
on halb, kui laps sukeldub vir-
tuaalmaailma nii, et veedab 
seal rohkem aega kui nn päris 
maailmas, mille tagajärjel kaob 
reaalsustaju ehk tekib sõltuvus. 

Arvuti- või internetisõltuvu-
sel võib olla mitmeid erinevaid 
tunnuseid: laps ei soovi teha 
midagi muud, kui arvutis istu-
da; ta ei suuda kontrollida arvu-
ti kasutamise aega ja vihastab, 
kui seda piiratakse; nõuab pi-
devalt kõige uuemaid tehnika-
vidinaid ja kui vanemal ei ole 

võimalik neid soetada, hakkab 
ta mujalt endale raha muretse-
ma; ta ei maga piisavalt ja ei söö 
korralikult.

Tihtipeale aga ei oska või ei 
ole lapsevanematel aega aru 
saada, millal on liiga palju ja 
selle asemel, et vaadata lapse 
käitumise muutumise põhjuse-
na nutimaailmas aja veetmist, 
mõeldakse, et ju on laps jõud-
nud varasesse teismelise ikka. 
Siinkohal tuleb aga meelde tu-
letada, et nagu iga sõltuvuse 
puhul, on ka sellesse sõltuvus-
se jäämisel omad tagajärjed. 
Alustades meeleolumuutuste-
ga, jätkates hinnetelangusega 
koolis, terviseriketega ja suhtle-
misoskuste hääbumisega ning 
lõpetades halbade elukomme-
tega inimestega tutvumisega, 
millega omakorda võivad kaas-
neda erinevad kuritegelikud 
probleemid.

Seetõttu tahaks alanud su-
vevaheaega silmas pidades, 
panna lapsevanematele süda-
mele, et mõistlik on kontrollida 
nii lapse nutiseadmete kasuta-
mise aega kui ka seda, millega 
seal tegeldakse ja kellega suhel-
dakse. Ei tasu peljata, kui ise ar-
vutimaailmast midagi ei tea – 
asjale tuleb läheneda õpihimu-
liselt, siis ei pahanda ka laps te-
ma asjadesse nina toppimise 
pärast. Võrgus istumise asemel 
soovitage lapsele muid tegevu-
si nagu raamatute lugemine, 
õues mängimine ja otsige ka ise 
temaga ühiseid tegevusi. Seik-
lusrikast suve!

Mehis Viskar
Kostivere Kultuurimõis

Esimest korda panid Kostivere 
lastele ja noortele suunatud 
asutused: Kostivere kultuuri-
mõis, Kostivere kool, Kostivere 
lasteaed ja Kostivere raamatu-
kogu pead ja seljad kokku ning 
otsustasid üheskoos sellel aas-
tal tähistada Jõelähtme vallas 
lastekaitsepäeva suurejooneli-
se tsirkuse etendusega “Ka mi-
na olen tsirkuseartist!”.

Üritus toimus lastekaitse-
päeval, 1. juunil Kostivere koo-
li spordisaalis, kuid plaane ha-
kati pidama juba märtsis, tõsi-
semad ettevalmistused algasid 
aprillikuus. Tegijatele inspirat-
siooniks oli samateemaline toi-

munud ettevõtmine Kohilas. 
Kui esialgu oli väike kahtlus 
hinges, kas suudame niipalju 
lapsi trikke tegema meelitada, 
kasvas rõõmsa üllatusena osa-
lejate arv nädalatega. Tsirkuse-
areenil olid valmis üles astuma 
võlurid, jõumehed ja lõbusad 
loomad Kostivere lasteaiast, sa-
muti maotaltsutajad, mõõga-
neelajad, köietantsijad, akro-
baadid ning sambatüdrukud 
Kostivere koolist. Vihaste härga-
dena võitlesid Kostivere 3. klas-
si rahvatantsupoisid ja Jõeläht-
me Noorte Segarühma noor-
mehed. Kõiki naerutasid klou-
nid Kostivere Laste Teatrist. Au 
ja kiitus meie andekatele laste-
le ja nende innukatele juhenda-

jatele: Kaili Raamat, Maire 
Ruus, Mari Sepping, Alge Kiiup, 
Irina Pärila, Mirjam Sirkas ja 
Kersti Laanejõe.

Lisaks kohalikele artistidele 
kutsusime külalisesinejateks ka 
“päris” tsirkuserahvast. Oma et-
teastetega rõõmustasid publi-
kut mustkunstnik Fred-Erik Jo-
hanson, Akrobaatika klubi 
Twister akrobaadid ja Vello Va-
heri tsirkusepere. Ühtekokku 
sai esinejaid lausa sadakond. 
Publikut aga veelgi rohkem, ar-
vatavasti ligi 400 pealtvaatajat. 
Sellist menu me ausalt öeldes 
ette arvata ei osanud, aga rõõm 
sellest oli suur. See esmaspäe-
vaõhtu venis päris pikaks, kuid 
rõõm ja rahulolu paistis tegija-

te ja vaatajate silmis lõpuni. 
Korraldajatega muljeid vaheta-
des tõdesime, et meie lapsed on 
väga vahetud, andekad ja teo-
tahtelised ning selliseid üritusi 
on neile vaja. Õnnestumisrõõ-
must indu saades, idanesid ju-
ba ka uued ideed järgmisteks 
ettevõtmisteks.

Lisaks peakorraldajatele ai-
tasid nõu ja jõuga tsirkuseeten-
dust ellu viia: Jõelähtme valla-
valitsus, õhtujuht Pille Raudki-
vi, saalikujundajad Merle ja 
Erkki Kannus EKDesign, kos-
tüümiabi MTÜ Raplamaa Noo-
red, OÜ Nordhaus, Marko 
Raudlam MTÜ-ga Kostivere 
Noortekeskus, Tõnis Tuuder, 
Urmas Kingsepp jpt. Suur aitäh!

Kostiveres tehti tsirkust!
Lisaks kohalikele artistidele kutsuti külalisesinejateks ka “päris” tsirkuserahvast. Foto: Tõnis Tuuder

Kui palju on liiga palju?
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Jõelähtme Muusika- ja Kunsti-
kooli lõpetajad:
1. Adul Anete Liis (klaver), õp. 
Tiina Muddi
2. Klettenberg Sandra (klaver), 
õp. Leili Värte
3. Osula Violeta (klaver), õp. Irina 
Bronzova kiitusega
4. Venno Kristjan (akordion), õp 
Eve Vendt
Neeme kooli lõpetajad:
Klassijuhataja Kersti Kivi
1. Prants Kustav
2. Sumin Victoria
Loo keskkooli lõpetajad:
IX klass 
Klassjuhataja Piret Parve
1. Adamson Martin 
2. Berg Kevin 
3. Hellaste Ingmar 
4. Kaselt Ragnar-Kevin 
5. Klandorf Gerda 
6. Koitla Jürgen 
7. Lahk Marek 
8. Põldma Paul-Marten 
9. Raie Lauri 
10. Reichardt Kristin 
11. Rikolas Roland 
12. Sepp Liisbeth 

13. Sommer Reelika 
14. Sults Sven 
15. Tilts Rauno 
16. Uustalu Emilia 
17. Vassenkina Darja 
XII klass 
Klassijuhataja Allar Veelmaa 
1. Altmets Martin 
2. Kolk Maria 
3. Mardim Mariett 
4. Martin Anna Kaisa 
5. Räästas Karl-Martin 
6. Soorand Kristel 
7. Soots Grete-Sylvia hõbemedal 
8. Stein Raul Richard kuldmedal
9. Timberg Karmen 
10. Valge Allar
11. Venno Kristjan
Kostivere kooli lõpetajad:
Klassijuhataja Katrin Hunt
1. Iljassov Kristjan
2. Kuzminov Andrei
3. Käärik Markus
4. Laurimann Marvin
5. Libert Arti
6. Oksmann Margit
7. Rosumovski Ardo
8. Tael Elias
9. Vinkel Andre

Tänavused koolide lõpetajad

Kuhu minna, juuli 2015
www.joelahtmekultuur.ee
04.-11.07 Neeme küla – 455
4.07 kell 11.00 Rannakivide maalimine. Juhendaja Maria

Leonidov
 kell 12.00 Jalgrattamatk Neeme-Kaberneeme (kokku 30 km)
 kell 22.00  Öökino. Sadam otsib meremeest
5.07 kell 11.00 Pannkoogihommik
 kell 12.00 Tuulelohede valmistamine. Juhendaja Ranno

Märtson
 kell 18.00 Orienteerumine
 kell 22.00 Öökino. Kodukandilood. Ihasalu
6.07 kell 11.00 Joonistame asfaldile
 kell 16.00 Külla tuleb AHHAA Teadusteater
7.07 kell 11.00 ATV-de vigursõit
 kell 18.00 Kokandustund “Minu stiil on tervislik”
 kell 19.00 Noortekohvik Neeme tulevik on noorte päralt
 kell 20.00 Etnotund. Tantsib Loo kultuurikeskuse

naisrahvatantsuansambel “Loolill” Erika Põlendiku juhendamisel
8.07 kell 11.00 Tillude jalgrattamatk
 kell 22.00 Öökino kättemaksukontor. Surnud mehe

kättemaks (tegevus toimub Neemes)
9.07 kell 11.00 Joonistusvõistlus “Mina ja meri”
 kell 18.00 Rulluisutamise kiirkursus. Juhendaja:

rulluisutamise Eesti meister Marilin Tukia
 kell 19.00 Haapsalu See Teatris Jõelähtme lavagrupi

väljasõiduetendus “Roheline järv, punane vesi”
 kell 20.00 Teatrilaagri playboxi etendus
10.07 Neeme külapäev
 kell 15.00 Neeme päeva pidulik avatseremoonia

“Linnulennul Neemest” Tõnu Vaheri vahendusel
 kell 16.00 Jõelähtme teatrilaagri etendus
 kell 19.00 Rongkäik puhkpilliorkestri saatel
 kell 19.30 Esinevad TTÜ puhkpilliorkester ja Neeme

rahvamaja kollektiivid
11. 07 Kalurite päev
 kell 15.00 Laulge kaasa, kohal on politsei- ja piirivalveamet
 kell 17.00 Sõude- ja ujumisvõistlused, lastele erinevad

tegevused ja võistlused
 kell 19.00 Kalaviskevõistlus
 kell 21.00 Neeme ilu autasustamine
 kell 22.00 Mängib ansambel Fix
 kell 23.00 Loosimine
 kell 23.30-02.00 Ansambel Fix. Korraldajad: Neeme

rahvamaja, Neeme Rannavalve Selts, Jõelähtme valla kultuurikeskus
18.07  Kaberneeme küla vana koolimaja õuel

Kaberneeme küla – 640 “Mehed ja meri”
 kell 10.30 Näituse avamine
 kell 11.00 Pidulik avatseremoonia
 kell 12.00 Taidlejate kontsert
 kell 13.00 Merepäästetehnika tutvustus
 kell 13.15 Töötoad ja laste spordivõistlused
 kell 14.00 Merepäästetehnika tutvustus sadamas – uppuja

päästmine
 kell 16.00 Kaberneeme teemaline näidend
 kell 17.00 Filmi vaatamine Kaberneemest (kooli saalis)
 kell 20.00 Simman. Mängib Jaan Kirsi tantsuorkester.

Vaheajal tantsutrupp Puusaluuad
25.07 kell 19.00 Jõelähtme rahvamajas Jõelähtme Lavagrupi

etendus A.Tšehhov “Abieluettepanek” (reserveeritud)
30.-31.07 Läti rahvusvahelisel harrastusteatrite festivalil

Jõelähtme Lavagrupi etendus “Roheline järv, punane vesi”

 Tuntud prantsuse kirja-
nik Victor Hugo on öelnud 
järgmist: “Oodates tundu-
vad hetked aastatena, mee-
nutades tunduvad aastad 
hetkedena.”
Kersti Kivi 
Klassijuhataja

Kallid Neeme kooli lõpetajad, 
usun, et see tunne on Teile tut-
tav. Kindlasti olete 1. või 2. klas-
sis, vaadates 6. klassi lõpeta-
mas, tundnud, et Teie kooli lõ-
petamine ei jõuagi kätte.

Nüüd aga ongi see suur hetk 
käes ja möödunud kooliaastad 
on justkui mõne hetkega otsa 
saanud. 

Te mõlemad olete teinud 
ära tohutult suure töö ja olete-
gi nüüd valmis Neeme kooli 
väikesest pesast laia maailma 
edasi lendama. Mul on ääretult 

hea meel, et sain nii tihedalt 
Teie kõrval Teie viimase koo-
liaasta siin veeta. Olen Teile sü-
damest tänulik, et te minu kui 
klassijuhataja nii hästi vastu 
võtsite. 

Victoria, ma soovin Sulle 
palju julgust ja pealehakkamist. 
Sinus on peidus palju sellist, 
mida maailmaga jagada ja ma 
olen kindel, et aja jooksul Sa se-
da ka teed.

Kustav, ma soovin Sulle pal-
ju uusi väljakutseid ja õnnestu-
misi. Ära karda end proovile 
panna! Ma olen kindel, et Sa 
saad hakkama kõigega, mis elul 
Sulle pakkuda on. 

Ma loodan, et võtate Neeme 
koolist kaasa kõik selle, mis 
õpetajad Teile aastate jooksul 
õpetanud on ja kasutate seda 
targasti.

Meenutage meid ikka hea-
ga ja teadke, et meie uksed on 
Teile alati avatud.

Meenutades tunduvad 
aastad hetkedena

Victoria Sumin ja Kustav Prants. Foto Merike Metstak

Loo keskkooli 9. klass ja klassijuhataja Piret Parve. Foto Merike Metstak

Kostivere kooli 9. klass ja klassijuhataja Katrin Hunt. Foto: Reet Suhova
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 Loodan südamest, et neist saavad õnne-
likud inimesed, kes veel aastaid hiljemgi 
kahetsuseta võivad tõdeda, et nad on väi-
kese linnalähedase Loo keskkooli vilistla-
sed. 
Allar Veelmaa
Klassijuhataja

Loo keskkooli tänavused gümnaasiumilõpeta-
jad, 11 noormeest ja neidu, võivad mitmel põh-
jusel rõõmu tunda: tegemist on meie kooli 25. 
lennuga ja nagu juubelilennule kohane, siis kir-
jutatakse end kooli ajalukku sellega, et lõpetaja-
te seas on kaks medaliomanikku ja riigieksami-
tel oli mitmeid meeldivaid üllatusi. 

Medalistid
Kuldse medali saanud Raul-Richard Stein on 

vaikse olemisega noormees, kes vaevalt oskas 
veel pool aastat tagasi mõelda sellele, et õppeaas-
ta lõpus kutsutakse ta nii maavanema kui ka va-
bariigi presidendi vastuvõtule ning koos kesk-
kooli lõputunnistusega saab ta kuldmedali – vää-
rilise tasu aastatepikkuse põhjaliku ja resultatiiv-
se töö eest. Oskas ju Raul-Richard hämmastada 
11. klassis uurimistööde kaitsmisel kõiki sellega, 
et tema kirjutatud töö oli retsensentide hinnan-
gul parem mõnestki ülikoolides kaitstud sama 
valdkonna magistritööst. Lisan siia, et retsensen-
did olid ülikoolide õppejõud. Raul-Richardi unis-
tuseks on jätkata õpinguid füüsika alal ja loodan 
väga, et noormehe tegudest kuuleme veel palju.

Hõbeda saanud Grete-Sylvia Soots üllatas 
mind eelkõige matemaatika riigieksamil saadud 
90 punktiga. Tundides kippus ta ikka väitma, et 

ei oska ja ei saa aru. Minu jaoks ongi nüüd mõis-
tatuseks, et kui palju oleks ta punkte saanud siis, 
kui ta oleks aru saanud ja osanud...

Kes tahab, jõuab
Kristel Soorand oleks olnud justkui laskurite 

maailmameistrivõistlustel, esimese kahe eksa-
miga 185 punkti 200-st ja kui lisada siia veel ma-
temaatika 81 punkti, siis kolme eksami keskmi-
sena saadud 88,7 punkti avab paljude ülikoolide 
uksed.

Aga ega siis eksamid pole elu alus ega selle ai-
nus mõte. Näiteks Allar Valgest kõneldes ei saa 
mööda minna tema tegevusest tantsutrupis “Mo-
dus” ja suurtest saavutustest svingtantsu-võist-
lustel. Kui nüüd veel üles lugeda spordisaavutu-
sed ja mainida ka seda, et Allar oskab mängida 
mitmel muusikainstrumendil, siis võib kogu loo 
kokku võtta nii: kes tahab, see jõuab. 

Meie tublid kaitseliitlased Karl-Marin Rääs-
tas ja Kristjan Venno on tuntud ka väljaspool koo-
li. Õpilasfirmas Kerze said turumajanduse võlu 
ja valu tunda Karmen Timberg, Anna Kaisa Mar-
tin, Mariett Mardim, Kristel Soorand ja Grete-Syl-
via Soots. Maria Kolk pühendus viimasel koo-
liaastal jäägitult saksa keele õppimisele ja edu-
kalt – tasuks DSD diplom. Samaga sai hakkama 
ka Karmen Timberg. Martin Altmets oli meie 
klassis rahu ja stabiilsuse tagaja. Kui tütarlastele 
keegi või miski järjekordselt ei meeldinud ja 
emotsioonid kippusid üle pea kasvama, siis oli 
just Martin see, kes olukorda rahustada suutis.

Tänased lõpetajad, kes said 19. juunil güm-
naasiumi lõputunnistuse, on kõik väga erilised. 
Nii ka nende sihid tulevikuks ja unistused. 

Tuult teile tiibadesse, armsad kaasteelised!

Ants Rebane
Loo keskkooli direktor

Järgnevat kirjatükki ajendas kirjutama see, et sü-
gisel täitub allakirjutanul Loo Keskkoolis viies 
tööaasta. Kuna koolis mõistlikult toimuvad muu-
tused on aeglased, siis nüüd on paras aeg korraks 
üle õla tagasi vaadata. Võrdlen oma koolijuhata-
ja ametit laevakapteni omaga. Kuna paarküm-
mend aastat on ka väikelaevajuhi paberid aktiiv-
selt kasutada olnud, siis on hea teist rolli kõrvale 
pannes vallarahvale aru anda, mis järje peal koo-
lis ollakse.

Olen oma tähtsaimast rollist Lool aru saanud 
nii, et põhilised ja peamised ülesanded on: kurss 
õige hoida ja vaadata, et hariduslaeval saaksid 
kõik oma tööd rõõmsalt ja ametiau hoides takis-
tusteta teha. Kooli kurss on minu jaoks õpilaste 
tulevane hakkama saamine elus ja sünnipäraste 
võimete võimalikult suur väljatoomine. Kõigil 
lastel on alati positiivseid andeid – ka siis kui 
need ei võimalda klassikaaslastega ühes tempos 
püsida või suunavad pärast põhikooli kutset 
omandama. 

Muutused
Tundub, et meie kool on õppimise ja tubli-

maks saamise kallakuga. Samas, õppimine täna-
päeval ei tähenda ainult koolitükkide ärategemist 
ja nende etteütlemist õpetajale. Kool õpetab en-
nast tundma ja vajadusel valitsema, reeglitest 
kinni pidama ja isegi korralikult ja tervislikult 
sööma. Õpilaste hakkamasaamisel ja motiveeri-
misel on võtmetähtsusega kooli ja kodu koostöö. 
Kurb oli hiljuti kuulata lõpuklassi lapsevanemat, 
kes arvas, et poiss peab trennis käima, mitte te-
gelema “mingisuguse haridusega”. Loomulikult 
jääb lõplik sõna perele, kuid põhikoolis peab pa-
ber siiski tulema igasuguste valikutega ning põ-
hihariduseta kaugele jõudmine on pigem suur 
erand. Pere teeb ikka oma valikud ise ja meie saa-
me ainult nõu anda.

Koolis toimuvad suured muutused sama kii-
resti kui elus ja selles mõttes ongi kool nagu suur 
laev. Nii liikuma hakkamine kui seismajäämine 
on aeglased. Tõeline ja sisuline muutus inimese-
ga või kooliga naljalt alla paari aasta ei toimu, kui 
just asjad väga viltu ei ole. Õnneks on Loo kool 
ka enne minu ametisse asumist hästi hoitud ja 
juhitud olnud, kuigi on olnud ka edasimineku 
ruumi. Laevaomanik ehk vald on varustanud 
meid piisavalt ja hoidnud silma peal liigse sek-
kumiseta. Viis aastat tagasi oli õpilaste arv ka kor-
raks alla kolmesaja. Nüüd aga alustame järgmist 
õppeaastat saja võrra rohkema õpilasega, mis an-
nab juba korraliku maakeskkooli mõõdu välja. 
Hea meel on, et ka naaberomavalitsuste lapsed 
on meie kooli õppimisvääriliseks pidanud: maar-
dust käib 40 lapse ringis ning käiakse ka Lagedilt, 
Tallinnast ja mujalt. 

Kriips all ja paber käes!
Äsja lõppenud kooliaasta läks ka õppetule-

muste osas kuidagi uskumatult hästi. Esimesest 
viienda klassini ei tulnud õpilastele ühtegi halba 
aastahinnet ning kogu põhikooli ehk umbes kol-
mesaja õpilase peale leidus laiskuse ja ebaõnne 
pisikuga õpilasi kokku kolm. Gümnaasiumis on 
muresid natuke rohkem kuna akadeemiline 
keskharidus on mõnele osutunud natuke liiga 
raskeks. Seitsmeteistkümnest põhikooli lõpeta-
jast said kõik lõputunnistuse – kuigi kolmel läks 
vaja eksamiteks teist katset. Siiski hinnaalandu-
seta kõigil kriips all ja paber käes! Gümnaasiumis 
aga kuld ja hõbe ning kokku üle poolte nelja-viie-
lised. Mida veel tahta? Riigieksamite keskmine 71 
punkti sajast ning selle seas matemaatika 60 
punkti keskmiselt on riikliku keskmise 37 punk-
tiga võrreldes üksjagu uhkem. Nende tulemuste 
pärast poleks ka mõnel eliitkoolil midagi häbe-
neda.

Õppimine on küll raske töö, kuid seda peab 
saama teha rõõmuga. Kui kooli rõõm kaob, siis 
tulevad varsti järgi halvad tulemused, õpetaja ra-
hulolematus, veelgi suurem huvi kaotus ja lõpuks 
väljalangemine. Heade tulemuste võti põhikoo-
lis on tegelemine laste muredega eriti algkooli 
osas nii, et nad neist üle saaksid. 

Lahendamise oskus
Kõige keerulisemad meie tugimeeskonna 

jaoks, on käitumisprobleemid, mis põimuvad 
õpiraskustega. Kui siis veel pere ka ei oska või ei 
jaksa toetada, on mure kõige suurem. Tugimees-
konna kiituseks peab ütlema, et oleme peaaegu 
alati saanud laste muredega hakkama. Eelmisel 
aastal meie jaoks eduka maavalitsuse kontrolli 
ajal, oli meil 56 erivajadustega last. See tähendab, 
et nii paljudega tegelesime eraldi. Oleme suut-
nud vene emakeelega lapsi aidata nii palju, et ve-
ne perede lapsed on meil tublimate hulgas. Kui 
mõne koolijuhi jaoks on erivajadustega laste suur 
arv mure, siis minu jaoks on see uhkuse asi, et 
suudame nii paljusid lapsi aidata. Mõnel pool ei 
panda lihtsalt laste muresid tähele ja minu arva-
tes on laste muresid enam-vähem ühepalju igal 
pool. Probleeme ikka tuleb ette – oluline on la-
hendamise oskus.

Selle kõige tunnustuseks on meil esimesse 
klassi avaldusi juba 55 ja teame veel kolme, kes 
avaldusi pole veel toonud. Kuna Loo lasteaias lõ-
petas 37 last siis peaaegu 20 avaldust sellele li-
saks, on minu jaoks usalduse avaldus meie õpe-
tajatele ja teistele lastega tegelejatele. See tähen-
dab kolme esimest klassi. Hoolt on selle võrra 
muidugi rohkem. Hetkel ei ole veel kolmanda 1. 
klassi juhataja nimegi teada aga küllap leiame õi-
ge inimese ja lahenduse. Kümnes klass tuleb, tõ-
si, seekord eelmisest väiksem, aga sellega ka väi-
kesed põhikooli lennud lõppevad.

Nii näengi mina Loo Keskkooli hariduslaeva 
kaptenisillat, et läheb hästi – varustust jagub, 
kurss on õige, laevaohvitserid õppinud ja päde-
vad, madrused tahavad oma tööd hästi teha ning 
on rõõmsad.

Kuldne lend Haridusest ja laevajuhtimisest

Raul-Richard Stein. Grete-Sylvia Soots. Fotod Merike Metstak
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 “Eestlane laulis ju ikka 
sellest, mis tal mõttes ja 
meelel ehk elust, mida ta 
elas. Kui neid regivärsse uu-
risin, siis suurt erinevust tä-
napäeva eluga ei olegi. 
Lihtsalt, me nimetame 
nüüd asju vähe teisiti, kuid 
mured ja rõõmud on ikka 
samad,” jutustab peo lavas-
taja Karin Soosalu.
Karin Kivipõld
Karin@harjuelu.ee

Mai viimasel laupäeval toimus 
Kuusalu keskkooli staadionil 
Jõelähtme ja Kuusalu ühis tant-
su- ja laulupäev “Regilaul ja ka-

ruäke”. Kuusalu aukodaniku, 
Veljo Tormise, kes peost ka osa 
võttis, 85. sünnipäeva puhul 
tantsis ja laulis üle 800 kahe val-
la elaniku. 

Pillimeeste saatel
Suur osa kavas olnud päri-

mustantsudest on peo kunstili-
se juhi Karin Soosalu sõnul üles 
kirjutatud Kuusalu ja Jõelähtme 
kihelkondadest.

Nagu vanasti, kui 
tantsiti külapilli-
mehe järgi, saatis 
peol tantsijaid elav 
muusika.

“Kuna vanasti tantsiti ikka 
külapillimehe järgi, siis oli üks 
eesmärkidest, et folkloorsed 
tantsud saaksid ka elava muu-
sikaga saadetud. Lahemaa rah-
vamuusikud tulid meile appi 
ning torupill, lõõts ja viiul kõla-
sid päris ehedalt,” muljetab 
Soosalu.

“Kooridele valisin Veljo Tor-
mise seatud rahvalaule,” lisab 
ta. Valikut aitasid Soosalul teha 
laulude sõnad. “Kuna Pärt Uus-
berg sai sellel aastal Tormise sti-
pendiumi, siis oli igati sobilik 
valida peole ka tema laul “Õhtu 
ilu”, mis on imearmsasti seatud 
ning sobis meie pidu ja päeva 
kenasti lõpetama,” räägib 
Soosalu.

Mõte, et kindlasti peab ole-
ma meie peol ka oma lugu, tek-

kis kohe alguses. “Kuna Kadri 
Voorand on seotud ka Kuusalu 
vallaga ja ka temale on hingelä-
hedane regilaul, siis valiku tegi-
me kiirelt. Kadri Voorandi loo-
dud laul “Lauluäke” kõlas võim-
salt,” muljetab Soosalu ning li-
sab, et sai kinnitust, et regilaul 
ei ole midagi vana ja puutuma-
tut ning seda laulu võib luua ka 
täna just sellest, millest mõtle-
me.

“Ott Kask on saanud tun-
tuks just rahvalaulude seadmi-
sega pasunakoorile. Kuusalu 
pulmamarsi seadis ta orkestri-
le pühendusega Veljo Tormise-
le,” sõnab Soosalu.

Ehe, kohalik, ise
Lisaks tantsule ja laulule 

toimus staadioniäärses männi-

metsatukas ka laat. “Laada, töö-
tubade ja kohvikute ala planee-
rides oli mõte anda võimalus 
kohalikele MTÜ-dele ennast 
näidata, tutvustada oma tege-
misi, saada praktilist kogemust 
ning lisada sisulist väärtust 
peole,” selgitab üks MTÜ Veljo 
Tormise Kultuuriseltsi eestve-
dajatest Ulvi Rand. 

Kogu ettevõtmist läbis mõ-
te, et kõik on ehe, kohalik, maa-
lähedane ja ise toodetud. 
“Teistmoodi me seda pidu ette 
ei kujutanudki,” räägib Ulvi 
Rand, “pidu täitis kõik meie oo-
tused. Kõlasid meie oma laulud 
ja tantsiti meie oma tantse. Pal-
jud said teada mis asi see karu-
äke ikka on ja milleks seda ka-
sutati. See kõik liidab kogukon-
di ja rahvast.”

 Karin oli Kuusalu ja Jõelähtme 
valla ühise laulu- ja tantsupeo 
“Regilaul ja karuäke” kunstiline 
juht.
Merike Metstak

Milline on Sinu varasem 
kogemus sedalaadi suurte 
rahvapidude ettevalmistamisel?

Olen laulu- ja tantsupidude lavas-
tusmeeskonnas kaasa löönud alates 
2004. aasta peost. Kindlasti on see ko-
gemus, mida saab kasutada ka väljas-
pool suuri pidusid.

Millal peo ettevalmistused 
algasid?

Esimene kokkusaamine Kuusalu 
vallamajas oli 8. septembril 2014. Pan-
di paika meeskond, jagati ülesanded ja 
töö võis alata.

Milliste põhimõtete alusel ja 
millest lähtuvalt toimus kava 
koostamine?

Kui otsustati, et tuleb pidu, mis on 
pühendatud Veljo Tormisele, siis oli 
mul selge, et tema looming saab selle 
peo tüveks. Õnneks on Kuusalu kooli 
õpetaja, Taavi Esko, üheks lemmikuks 
Veljo Tormis ning ta on õpetanud 

Kuusalu laulurahvale Tormise loomin-
gut juba pikka aega. Olen ise Kuusalu 
kooli vilistlane ning Taavi Esko käe all 
ka laulnud. Veljo Tormise laulud ei ole 
mulle võõrad. Oli vaja veel ühte märk-
sõna peale regilaulu, et saaks loo ava-
ramaks ja mis kõnetaks ka mitte laulu-
rahvast. Lugesin sellel ajal Valdur Mi-
kita raamatut “Lingvistiline mets”. 
Meenus, et tema pidas regilaulu ja ka-
ruäket eestluse sümboliteks. Sõnapaar 
regilaul ja karuäke hakkas mulle ühe 
rohkem meeldima ning oma lugu ju-
tustama – ema voki taga lapsele regi-
laulu laulmas, karuäke selja taga taus-
taks. Helistasin meie peo kunstnikule 
Anu Karjatsele ja rääkisin oma ideest. 
Õhtuks olid Anul kavandid valmis. 

Rahvalaulul-regilaulul on alati kin-
del lugu jutustada. Otsisin välja Tormi-
se lugusid, mis hakkaksid kõnelema 
ühte lugu – ikka seda eestlaste lugu. 
Rahvas ju laulab sellest, mida tunneb, 
mõtleb, teeb ja toimetab. Sama on ka 
tantsudega. Tants on emotsiooni väl-
jendus ehk igal tantsul on oma sõnum, 
mida vaatajani tuua. Püüdsin tantsud 
valida nii, et lugu saaks jutustatud ja 
natuke tõsisevõitu regilaul vaatajat vä-
ga ära ei väsitaks. Teadsin, et Veljo Tor-
mise helikeel ei ole lihtsate killast ning 
läksin valitud lauludega Taavi Esko 
juurde. Temaga koos sai otsustatud, 
millist laulu meie lauljad suudavad ka 

kenasti maha laulda. Orkester laulu- ja 
tantsupidudel ei ole midagi ebatava-
list, seda enam, et Kuusalu pasunakoor 
on Jõelähtme pidudel osalenud juba 2. 
peost alates (1980. a.) ning Ott Kask ise 

on hoolitsenud selle eest, et pasuna-
koorid ja sümfooniaorkestrid saaksid 
rahvamuusikat mängida. Näiteks 
“Kuusalu pulmamarsi” seadis ta or-
kestrile pühendusega Veljo Tormisele.

Kadri Voorand on viimasel ajal tub-
listi kuulsust ja tuntust kogunud ning 
kiiresti tuligi otsus, et omanäolist rah-
vamuusikat toob meie pittu Estonian 
Voices koos Kadri Voorandiga. Kadri 
Voorandi isapoolsed esivanemad on 
pärit Vihasoo ja Kasispea külast. Tema 
ema, Viivi Voorand, veab Lahemaa rah-
vamuusikute seltskonda, kus on ka 
palju Kuusalu valla pillimehi, sealt tu-
li ka otsus kaasata Lahemaa rahva-
muusikud pillimeesteks.

Kas ettevalmistusprotsessis 
tekkis ka tõrkeid? 

Ei saa öelda, et tekkis tõrkeid, mi-
da me ületada ei suutnud. Kui rahuli-
kult kõik miinused ja plussid kõrvuti 
panna, siis peaks sündima otsused, 
mis on enamusele vastuvõetavad ja 
sobilikud.

Keda tahad eriliselt tänada?
Alati on suurte sündmuste juures 

oluline koostöö. Pisiasjadest sõltub 
publiku ja esineja rahulolu. Aitäh Vel-
jo Tormise Kultuuriseltsile, kes võttis 
enda kanda kogu projekti juhtimise. 

Kuna ise tegelen rahvatantsuga 

ning koorilaulust tean vaid kuulaja pil-
gu läbi, siis suured tänud kuuluvad 
Niina ja Taavi Eskole, kes vedasid laul-
jate eelproove ja olid igati toeks kogu 
protsessi jooksul. Aitäh ka oma perele, 
kes tagasihoidlikult vaid aeg-ajalt kü-
sisid: “Kas see “Karuäke” saab varsti lä-
bi?”

Kas on oht, et Jõelähtme 
valla oma laulu- ja tantsupeo 
traditsioon hakkab hääbuma, 
sest juba teist korda toimub 
kahe valla ühine pidu?

Arvan, et ühine pidu ei ole märk 
hääbumisest. Tegelikult on Jõelähtme 
laulupäeval külalisi kogu aeg olnud. 
Täna on lihtsalt kaks valda selle must-
valgelt kirja pannud ja kokku leppinud, 
et kahe valla rahvakultuuriga tegelejad 
saavad üheskoos kokku ja tunnevad 
tegemisest rõõmu. Selliste pidude suu-
rim eesmärk on rahavakultuuri hoid-
mine – et see kestaks ikka edasi, et lap-
sed ei võõrduks Eestlaste oma laulust, 
tantsust ja pillimängust. Kas seda teeb 
üks vald või vallad ühiselt, see ei oma 
tähtsust.

Millal ja kus järgmine suur pidu 
tuleb?

See küsimus tuleb esitada Jõeläht-
me ja Kuusalu valla juhtidele.

Seitse küsimust Karin Soosalule

Kes ei tulnud, 
see kahetsegu

 Suurt pidu saab alati pi-
kalt oodatud ja siis juba on-
gi ta möödas. Seekordne 
Jõelähtme-Kuusalu ühine 
laulu- ja tantsupäev, mis oli 
pühendatud Veljo Tormise 
juubelile, toimus Kuusalu 
maadel. 
Mailiis Kaljula
Loo kammerkoori laulja

Muidugi nõudis mõningast li-
saplaneerimist ja pingutamist, 
et kõik vajalikud laulud saaksid 
õpitud ja ühisproovid peetud, 
kuid tulemus oli seda kõike 
väärt. Positiivse poole peale 
saab kanda suurepärase koha, 
kus oli ilus olla ja kõik vajalik 
olemas: väga hea lõunasöök, 
ruum riiete vahetamiseks, pü-
gatud muru puhkamiseks, pal-
ju võimalusi ostlemiseks, liht-
salt uudistamiseks ning teiste 
tegemiste jälgimiseks. Kogu 
laulupäeva korraldus sujus ra-
hulikult, sõbralikult, toetavalt 
maheda hääle ja kiire kirjavahe-
tusega. Kui eelnevalt oli väike 
mure, et mida hakata peale va-
hepealse vaba ajaga, mis tun-
dus hirmus pikk olevat, siis te-
gelikult oli tegemist ühe kogu 
päeva täitva toreda peoga, kus 
sai laulda, sõpradega juttu rää-
kida ja teisi kuulata-vaadata.

Kui millegi üle kurta, siis 
koorilauljana sooviksin, et ehk 
oleks võimalik asju sättida nii, 
et lauljatel lihtsalt ilu pärast la-
val seismist vähem oleks. Öel-
dakse küll, et koorilaulja puhul 
on kõige tähtsamad tugevad ja-
lad, aga ikka oleks mõnusam 
vahepeal end liigutada.

Eraldi tänu läheb veel Jõe-
lähtme vallale transpordimure-
de lahendamise eest! Bussid, 
põhimõttel “siit nurgast ja sealt 
nurgast keskpõrandale kokku”, 
olid käima pandud nii lauljate-
le, tantsijatele kui ka pealtvaa-
tajatele.

Kes ei tulnud, see jäi ilma ja 
peab ootama järgmist korda.

Karin Soosalu hoiab puusal karu-
äket-küünlajalga, mis kingiti Veljo 
Tormisele. Foto Sõnumitooja

Just nii me pidu ette kujutasimegi!Just nii me pidu ette kujutasimegi!
Regilaul ei ole midagi vana ja puutumatut. Foto Tõnis TuuderRegilaul ei ole midagi vana ja puutumatut. Foto Tõnis Tuuder
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Põhja-Harju Koostöökogu 
käis Gotlandil

 Maikuu viimasel nädalavahe-
tusel toimus Põhja-Harju Koostöö-
kogu õppereis Soome Suupohja 
küladesse.
Annika Vaikla
Pärnamäe küla külavanem

Reisi eesmärk oli arendada koostööd 
Soome Suupohja piirkonna külaliiku-
mise aktiiviga, vahetada kogemusi ja 
tuua uusi ideid ja mõtteid Eesti külalii-
kumisse ja Põhja-Harju Koostöökogu 
piirkonna külaelu arengusse.

Koostöö sai alguse aasta tagasi, mil 
Viimsi külavanemad võõrustasid küla-
lisi Suupohjast, seega sel korral olid 
suhted juba soojad ja saadi läbi ilma 
tutvumisvooruta.

Soome poolt oli ja on koostöö eest-
vedajaks ja ka ellu kutsujaks Suupohja 
Kehittämisyhdistys, eesotsas Tuija Ta-
kamäkiga. Suupohja Kehittämisyh-
distys on loodud 1996. aastal ja koor-
dineerib Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, 
Kurikka ja Teuva piirkonna arendamist. 
Piirkonnas on üle 37 000 elaniku. 

Koostöö õppereisi kolme päeva sis-

se mahtus palju infot ja suhtlemist tee-
madel koostöö, külaliikumise het-
keolukord, arenguvõimalused ja koos-
töö valdkonnad, Soome ja Eesti Leader 
koostöökogude plaanitavate tegevus-
te ja meetmete erinevused ning suu-
nad aastateks 2014-2020. Suhtlus toi-
mus nii vabas vormis, kui ametlike et-
tekannetena. Pandi paika ka Suupoh-
ja Kehittämisyhdistuse ja Põhja-Harju 
Koostöökogu ühiste ettevõtmiste eda-
sised suunad ja arenguvõimalused. Igal 
juhul oldi väga tugevalt ühel meelel, et 
koostöö jätkub ja lepiti kokku, et koos-
tööd võiks teha järgmistes valdkonda-
des: piirkondliku turismi arendus, kul-
tuuripärandi tutvustamine, kohalik 
toit.

Koostöö
Käisime ekskursioonil piirkonna 

küladesse, kus tutvusime objektidega, 
mis on saanud Leader programmist 
toetust ja teiste küladele tähtsate asu-
tuste ja inimestega. Osalesime Komsi 
külapäeval, kus tõeliselt sooja südame-
ga oldi meie jaoks ette valmistatud si-
sukas kultuuriprogramm ja siiras vas-

tuvõtt koos söögi ja joogiga. Järjekord-
sel saime tõdeda, kui suure väärtusega 
võib mõni inimene kogukonnale olla – 
perekond Viljanmaa, Komsi küla elu 
eestvedajad oleks küll iga küla uhku-
seks. Meelelahutuseks mängisime gol-
fi.

Koostöö ei arenenud mitte ainult 
suunal Eesti-Soome vaid ka eestlastel 
omavahel. Tänu vihmasele ilmale ja pi-
kale bussisõidule, oli palju ühist väär-
tuslikku aega, et jagada kogemusi, luua 
ideid ja ühisosi edasisteks tegevusteks. 
Üheks näiteks võib tuua juba ühe väi-
kese tulemi, kus Rae valla küla- ja ale-
vike vanemad kohtusid Viimsi Pärna-
mäe külavanemaga, et jagada omava-
hel kogemusi, kuidas keegi oma kodu-
külas asju ajab ja kuidas võiks paremi-
ni asju ajada – ikka on ju koos mõeldes 
ideed paremad ja teod suuremad. 

Uus ind
Suureks väärtuseks oli, et reisist 

võttis osa ka Põhja-Harju Koostööko-
gu juhatuse esimees Arno Kannike, kes 
väga põhjalikult tutvustas Põhja-Har-
ju koostöökogu tööd, eesmärke ja piir-

konna arenguks suunatud rahastusvõi-
malusi ja utsitas kõiki olema aktiivse-
mad võimalusi ära kasutama. Arno al-
gatas ka kohe peale bussi väljumist 
Helsingist ca 450 km sõidu alguses õp-
pereisil osalejate tutvustamist, mis oli 
tore just seetõttu, et igaüks sai mikro-
foni ja sõnas ise, kes ta on ja kuidas ta 
bussi sattus. See oligi hea viis vahetuks 
tutvumiseks, mitte ainult Viimsi küla-
rahvas omavahel, vaid ka Jõelähtme ja 
Rae valla külaelu liigutajatega.

Õppereisil arutati Soo-
me ja Eesti Leader koos-
töökogude plaanitavate 
tegevuste ja meetmete 
erinevusi ning suundi 
aastateks 2014-2020.

Tagasiteel korraldas ta ka tagasisi-
de saamiseks uue intervjuude ringi, 
mis andis veelgi juurde huvitavaid 
mõtteid ja soove. 

Eraldi tänu tahaks öelda ka lõõtsa-
mees Priit Laatrele Rae vallast, kes hoi-
dis kõrgel meie meeleolu pikkadel 
ülesõitudel ja esines vahvalt ka kont-
serdil Golfiklubis koos noore andeka 
akordionistist soome tüdrukuga. 

Viimsi külavanematele oli see reis 
esimeseks suuremaks ühiseks väljasõi-
duks, mille käigus õpiti üksteist pare-
mini tundma, jagati muresid-rõõme ja 
kogemusi.

Kokkuvõtteks võib öelda, et õppe-
reis andis osalejatele uut indu, mõtteid, 
mõttekaaslasi ja tegutsemislusti aren-
damaks kohalikku eluolu oma kodus-
vallas Viimsis ja kogu Põhja Harju piir-
konnas.

Reisirahvas on tänulik Lubja küla-
vanemale Raimo Tannile, kes oli hea 
tava jätkamise algatajaks ja ka meie-
poolseks eestvedajaks.

 Energiaettevõte Adven 
langetab 3. juulist 2015 soo-
juse piirhinda Lool ja veel 
kümnes kaugküttepiirkon-
nas üle Eesti.
Eliis Vennik
eliis@callisto.ee

Uus soojuse piirhind Loo kaug-
küttepiirkonnas on 75,30 eurot 
megavatt-tunni eest, mis on 8 
protsenti vähem kui 3. juulini 
kehtivad piirhinnad.

Adveni juhatuse esimehe 
Urmo Heinami sõnul on hin-
nalanguse taga maagaasi ostu-
hinna langus. “Mitmete soojust 
tootvate jaamade kütuseks ole-
va maagaasi hind on langust-
rendis, tänu millele saab Adven 
pakkuda klientidele senisest 
oluliselt soodsama hinnaga 
soojust. Hinnalangusest võida-
vad kõik era- ja ärikliendid neis 
üheteistkümnes kaugküttevõr-
gu piirkonnas, mida piirhinna 
muudatus mõjutab,” sõnas 
Heinam.

Adven Eesti juhi sõnul hak-
kab juba toimunud naftahinda-

de odavnemine järjest rohkem 
jõudma maagaasi hinda ja sel-
le mõju on juba paaril kuul ol-
nud tunda ka toasooja hinnas 
piirkondades, kus soojust too-
detakse maagaasist.

“Prognoosime maagaasi 
sisseostuhindade languse jätku 
ka lähikuudeks,” lisas Heinam. 

Mai lõpus esitas Adven kon-
kurentsiametile kinnitamiseks 
uued piirhinnad, mille amet 3. 
juunil kooskõlastas. Uued ma-
dalamad piirhinnad mõjutavad 
kokku 11 Adveni võrgupiirkon-
da üle Eesti. 

Jooksvat infot soojuse hin-
dade kohta avaldab Adven oma 
kodulehel www.adven.ee rub-
riigis “Kaugküte ja maagaas” 
alajaotuses “Kaugkütte hinnad”.

Adven on Eestis, Soomes ja 
Rootsis tegutsev energiaettevõ-
te, mis pakub klientidele erine-
vaid energialahendusi.

Adveni energialahendusi 
kasutatakse nii tööstus- ja tee-
nindussektoris, samuti varus-
tab Adven soojusega era- ja 
ärikliente ning tegeleb maagaa-
si jaotamise ja müügiga.

Adven langetab Lool soojuse 
hinda

 Jõelähtme vallavalitsuse 
ja äriühingu Adven Eesti AS 
vahel sõlmiti heade kavat-
suste kokkuleppe, sest soo-
jusmajanduse edukal kor-
raldamisel on oluline roll nii 
kohalikul omavalitsusel kui 
ka piirkonna soojusettevõt-
jal.
Merike Metstak

Kokkuleppe kohaselt kohustub 
äriühing tagama Loo ja Kostive-
re alevikes kaugküttekäitiste 
töö jätkamise, eelkõige jätkama 
soojuse tootmist, jaotamist ja 
müümist läbi kaugküttevõrgu, 
vähemalt 15 aastat ehk kuni vä-
hemalt 20.10.2020 ning inves-
teerima soojuse tootmise kaas-
ajastamisse.

Soojuse hinna stabiilsuse 
tagamiseks soovivad pooled 
valmistada ette tingimused bio-
kütusel töötava katlamaja raja-
miseks Loo alevikus.

Eesmärk on muuta soojuse 
tootmine ja jaotamine kaugküt-

tevõrgus efektiivsemaks, äri-
ühing kavandab taastuvenergia 
osakaalu suurendamist soojus-
varustuses ning odavamate kü-
tuste kasutuselevõtmist. Adven 
Eesti OÜ kavandab biokütust 
kasutava katlamaja projektee-
rimist ja ehitamist Loo alevikus. 
Vallavalitsus toetab äriühingut 
biokütuse katlamaja ehitami-
sel. Arvestades ülekaalukat ava-
likku huvi abistab vallavalitsus 
igati katlamajale sobiva asuko-
ha leidmisel, sellele kinnistule 
asjaõiguste seadmisel ja ehitu-
sõiguse määramise menetlemi-
sel.

Vallavalitsus tellib soojus-
majanduse arengukava ja val-
mistab ette selle menetlemise 
vallavolikogus. Põhjendatud 
vajadusel teeb vallavolikogule 
ettepaneku muuta Loo aleviku 
kaugküttepiirkonda ja/või 
määrata kaugküttepiirkond 
Kostivere alevikus.

Kokkulepe on sõlmitud 
määramata ajaks ja selle allkir-
jastasid vallavanem Andrus 
Umboja ja Adven Eesti AS juha-
tuse liige Urmo Heinam.

Sõlmiti heade kavatsuste
kokkulepe

 Paepealne maastik ja 
rohkelt kultuurimälestisi 
meenutasid kangesti meie 
koduvalda. Vaid selle vahe-
ga, et Gotlandi inimene töö-
tab peamiselt põllumajan-
duses ja turismiäris. 
Merike Metstak

90 kilomeetri kaugusel Rootsi 
rannikust ja130 kilomeetri kau-
gusel Lätist asub suur üksik 
saar, mis võiks ideaalselt teeni-
da sõjalist otstarvet, aga Rootsi 
riik viis mõni aasta eest sealt 
oma sõjaväe välja. 

Eestlastele on see saar ko-
haks, kus omal ajal tehti pari-
maid käikive. Eesti aukonsul 
Gotlandil Riina Noodapere 
kandis hoolt, et ka meie endile 
kõik ehtsad Gotlandi käiad soe-
tada võisime. Saar on unikaal-
ne paik, kus sulanduvad vana 
kultuur ja imepärane loodus. 
Mitte kusagil maailmas ei ole 
nii palju keskaegseid kirikuid ja 
kultuurimälestisi kui Gotlandil. 
Jõudsime kiirkorras pilgu heita 
ka muinasjutulisele Visby linna-
le ja käia ära eripärase looduse 
ja keerdus sarvedega lammaste 
poolest tuntud Fårö saarel. 

Uute ideede otsingule
Niisiis toimus 7.-12. juunil 

Põhja-Harju Koostöökogu kor-
raldatud õppereis Gotlandile. 

Margit Pärtel, Põhja-Harju 
Koostöökogu tegevjuht täpsus-
tab, et seekordne õppereis oli 
ettevõtlus suunaline ja kontak-
te loov, kus rõhuasetus prog-
rammis oli turismil, kultuuritu-
rismil, kohalikul toidul ja käsi-
tööl.

“Eesmärk oli leida uusi 
ideid Gotlandi projektide ees-
kujul, täiendada teadmisi ja lei-
da koostöövõimalusi ning part-
nereid koostööprojektide alga-
tamiseks uuel rahastamispe-
rioodil. Mitte vähem oluline 
selliste õppereiside korral on 
alati oma piirkonna ettevõtlike 
inimeste endi kogemuste vahe-
tamine ja koostöövõimaluste 
leidmine, mis peatselt algava 
uue tegevusperioodi üheks 

prioriteediks on määratud,” üt-
les Margit Pärtel.

Külastasime mitmeid Le-
ader meetme vahenditega raja-
tud ettevõtmisi:

Etelhemi keraamikakoda, 
Gotlandsgårdens konfektyr (šo-
kolaadid), Ardre tõrvategemis-
platsi, Gammelgardi kaugtöö-
keskust Östergarni Koolimajas, 
Bergmani keskuses kuulasime 
ära pika loengu. Käisime ka Ing-
mar ja Ingrid Bergmani haual. 
Muljetavaldav oli Fårö lamm – 
lambakasvatustalu ja talutapa-
maja ning Krysmyntagarden 
ürditalu ja talupood.

Slite lubjakivikarjääril ja tse-
menditehasel on pikk ajalugu, 
siia kõrgete suitsevate korstna-
te poole võtsid suuna 1944. aas-
ta paadipõgenikud Eestist ja 
Lätist. 

Keskus, mis tõmbab
Põhja-Harju Koostöökogu 

juhatuse liige Reet Rehtsalu üt-
les, et kõige eredama mulje jät-
tis õppereisil nähtust inimeste 
koostöö. “Märkasin, et sellisel 
üksikul saarel viib elu edasi 
koostöö inimeste vahel. Külas-
tasime kahte koostöökeskust, 
millest ühte, Gammelgardi en-

disesse koolimajasse koondu-
nud piirkonna ettevõtjad tegut-
sesid sõbralikult koos. 

Teine järgimistvääriv koos-
töönäide avanes Stavfa toot-
miskeskuses: piimatoodete, 
juustu, jäätise, õlle, salaami-
vorstide ja õunamahla tootmi-
ne toimus ühe suure komplek-
si katuse all, kus oli ka isetee-
nindav talupood. Osta sai sula-
rahas või kaardiga, kaardimak-
se tuli sooritada oma käega. 
Toodangu degustatsioon tões-
tas, et tegu on tippkvaliteetsete 
toodetega. 

Riik ja omavalitsus on ini-
mesest kaugel. Kui kohalik ela-
nik tahab, et elu toimiks hästi 
ka seal kus ta elab, siis tuleb ise 
olla aktiivne ja selline keskus 
luua (“keskus, mis tõmbab”). 
Kui inimesed ühendavad oma 
jõu, siis hakkab ka asi tööle. 
Väiksed koolid, väiksed ettevõt-
ted jäävad alles ja see keskkond, 
kus nad siis koos toimivad on 
väärtustatud. Samas ega polegi 
tähtis, et selline fenomen on 
üksikul saarel – see võib olla igal 
pool.

Minule andis kindlust Lil-
leoru uue keskuse suhtes, et ju-
hul kui me ise sellesse usume ja 

vastavalt tegutseme, siis käima 
ta läheb.

Teise ereda mulje võib kok-
ku võtta lausega “Ei mingit alla-
hindlust”. Olgu või kadakate va-
hel, kruusatee ääres, sadamas, 
kolkas, üksikul saarel – kõik on 
Gotlandil viimase peal. Resto-
ran: laitmatu arhitektuur, sise-
kujundus, disain, toit. Pood. 
laitmatu sortiment pluss disain, 
arhitektuur jne. Parimad saia-
kesed, parim vintage atmosfäär 
ja teenindus. Kolgas küll, aga 
kõik oli parimal tasemel, mis 
võimalik,” ütles Reet Rehtsalu.

Merepäästjatel on hea 
varustus

Meie reisiseltskonnas olid 
ka Päästeliidu nõukogu esi-
mees Rait Killandi ja juhatuse 
esimees Kaido Taberland, tänu 
kellele saime kohtuda Gotlan-
dil tegutsevate Visby ja Farösun-
di vabatahtlike merepäästjate-
ga. 

Kaido Taberland “Meeskon-
dadega ja nende kasutuses ole-
va tehnikaga tutvumise kokku-
võtteks võib öelda, et sealne va-
batahtlik päästja on samasugu-
ne inimene nagu meie siin. 
Sealne merepäästja on ehk 
keskmisest natuke noorem, 
võrreldes Eestiga – kuigi kohtu-
sime ka pensionieas oleva me-
hega, kes merepäästes aktiivne. 
Pole kuigi haruldane olukord 
kui ollakse korraga mere- ja 
maapäästjana valves. Vabataht-
likud merepäästjad Rootsis rea-
geerivad oma üksusega ka reos-
tuse sündmusele merel või jär-
vel – vastav koolitus ja varustus 
on neil olemas. Ka selles osas 
on Päästeliit õigel teel. Saime 
külaskäigult tagasi jõudes KIK 
merereostuse programmi pro-
jektitaotlusele rahastusotsuse, 
mille tulemusel neli merepääs-
teühingut saavad vajaliku va-
rustuse ja väljaõppe! Leppisime 
sealsete päästjatega kokku, et 
kohtume taas, siis juba Eestis.”

Jõelähtme, Viimsi ja Rae külavanemad tutvusid Soome külaeluga

60 000 elanikuga Läänemeres oleval saarel elab 75 000 lammast, 60 000 
veist ja vähemal hulgal teisi koduloomi. Foto erakogu
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Muuga sadamas viidi läbi põhjalik analüüs

 Muuga sadamasse uute 
operaatorite lisandumisega 
ning sadamaala laiendami-
sega on järjest enam haka-
nud tõstatuma küsimus: kui 
palju on üldse võimalik 
Muuga sadama tegevust 
veel ohutult laiendada. 
Siiri Lõhmus
AS Tallinna Sadam sadamaohutuse 
osakonna juhataja 

Kuvand Muuga sadamast kui 
suurest ohuallikast ja keskkon-
na reostajast, vaatamata sada-
mategevuste pidevale moder-
niseerumisele ja tehnilisele 
arengule, on visa kaduma. Sa-
geli ei teata, et enamus Muuga 
sadamas tegutsevaid terminale 
kuuluvad rahvusvaheliste kont-
sernide koosseisu, milles raken-
datud keskkonna- ja ohutus-
nõuded on sageli rangemadki 
kui Eesti omad. Oluline on ka 
märkida, et Muuga sadama 
töötajad on teadlikud ümbrit-
sevatest ohtudest ning hoolivad 
nii enda kui ka teiste inimeste 
ohutusest ja puhtast elukesk-
konnast. Väga paljud Muuga sa-
damas töötavad inimesed ela-
vad ise sadamaga piirnevates 
valdades või Maardu linnas. 

Tunnetades üldsuse vähest 
teadlikkust Muuga sadama kui 
terviku ohtudest ning sooviga 
ennetada ebakompetentsete 
analüüside ja seisukohtade 
avaldamist, algatas AS Tallinna 
Sadam 2011. aasta novembris 
koostöös Sisekaitseakadeemia 
kriisireguleerimise ekspertide-
ga Muuga sadamas tegutsevate 
ettevõtete koos- ja vastasmõju-
de riskide hindamiseks sum-
maarse riskianalüüsi lähteüles-
ande koostamise. 

Riskianalüüsi tulemused on 
üheks sisendiks ministeeriumi-
le, kohalikele omavalitsustele, 

riigiametitele ja ekspertidele 
uute arenduste planeerimisel ja 
tegevuslubade väljastamisel. 
Kuivõrd riskianalüüsis kasuta-
tavad andmed ning analüüsi 
aruanne on vastavalt avaliku 
teabe seadusele juurdepääsu-
piiranguga dokumendid, siis 
teeme siinkohal lühikokkuvõt-
te pooleteise aasta jooksul teh-
tust.

Analüüsi valmimine
Alustuseks olgu öeldud, et 

Muuga sadama sadamaalal te-
gutsevad ettevõtted käitlevad 
erinevaid kaupu ning nende 
hulgas on ka ohtlikke aineid 
käitlevad ettevõtted. Viis neist 
on A-kategooria, üks B-kate-
gooria suurõnnetuse ohuga ja 
üks ohtlik ettevõte kemikaali-
seaduse mõistes. 

Eestis toimub ohtlike ja 
suurõnnetuse ohuga käitiste 
planeerimine kemikaaliseadu-
se (KemS) § 14 järgi. Eestis ei ole 
ohtlike ja suurõnnetuse ohuga 
ettevõtetele ühtset riskianalüü-
si koostamise metoodikat. 
Summaarse riskianalüüsi koos-
tamise ühtne metoodika puu-
dub tegelikult seni kogu Euroo-
pas.

Eestis ei ole analoogse ees-
märgiga summaarset riskiana-
lüüsi tööstusaladele varem 
koostatud.

Riskianalüüsi koostamist 
kureerivasse töögruppi kuulu-
sid spetsialistid tehnilise järele-
valve ametist, päästeametist, 
veeteede ametist ja ASist Tallin-
na Sadam. 

Riigihanke tulemusena sõl-
miti riskianalüüsi läbiviimiseks 
leping OÜ-ga E-Konsult.

Riskianalüüsi koostamiseks 
vajalikud alusandmed koguti 
Muuga sadama operaatorfir-
made riskianalüüside põhjal. 
Ettevõtete poolt äsja uuenda-
tud riskianalüüsides on kasuta-
tud ohualade arvutamisel üht-

seid parameetreid, mis muutis 
andmed omavahel senisest pa-
remini võrreldavaks. 

Doominoefekti ohu hinda-
misel määrati kindlaks esma-
sed sündmused, mis võivad 
seadmeid ja rajatisi kahjustada, 
misjärel identifitseeriti need, 
mis võivad ohtliku väljundi ta-
gajärjel kahjustatud saada ning 
põhjustada uusi ohtlikke sünd-
musi. 

Riskid ja ohualad
Analüüsis on naftasaadusi 

käitlevates ettevõtetes kõige 
tõenäolisemaks suurõnnetu-
seks hinnatud lekke ja keskkon-
nareostuse tekkimine. Põlengu 
korral on inimesi ohustav soo-
juskiirguse tase hinnatud kuni 
185 meetrini. See ulatub üle et-
tevõtte tootmisterritooriumi 
piiri naaberterritooriumini, 
kuid Muuga sadamat ümbritse-
vate elamualadeni inimesi 
ohustav soojuskiirguse ohuala 
ei ulatu. 

Peamiselt väetisi käitleva 
ASi DBT riskianalüüsis on am-
mooniumnitraadi kuppellao 
plahvatuse tõenäosust hinna-
tud väga väikeseks, sest ettevõ-
te on rakendanud kõik vajali-
kud meetmed õnnetuse tekke 
vältimiseks. Väga väikene tõe-
näosus tähendab, et üks õnne-
tus võib toimuda kümne tu-
hande või rohkema aasta jook-
sul. Inimesi ohustava ülerõhu 
ohuala on 1036 meetrit ning see 
hõlmab valdava osa Muuga sa-
dama lääneosast ja ulatub 
Muuga sadama vahetus lähe-
duses asuva ca 28 kinnistuni. 

Muuga sadama raudteel on 
kaheksa ülesõitu, mida läbivad 
ohtlike kemikaalide raudtee-
veod. Nendest kahel ristuvad 
ohtlike kemikaalide raudtee- ja 
autoveod. Töö käigus hinnati 
Muuga sadama sadamaala 
raudteeülesõitudel ohtlikke ke-
mikaale vedava rongi ja veoki 

kokkupõrke ning raudteeveere-
mi muude õnnetuste tõenäo-
sust. Selgus, et kõige suurema 
tõenäosusega võib õnnetus, le-
ke ja keskkonnareostus toimu-
da Muuga kaubajaamas. Sellise 
õnnetuse tõenäosus, eeldusel, 
et Muuga kaubajaam töötaks 
maksimaalse läbilaskevõimega 
ja et selline õnnetus leiab aset 
aasta jooksul, on üks võimalus 
kümnest. Muuga kaubajaamal 
on selleks puhuks olemas täies-
ti piisav võimekus õnnetuste ta-
gajärgede likvideerimiseks. Oh-
tu inimeste elule või tervisele 
niisugused lekked kaasa ei too.

Nagu öeldud, siis kavanda-
takse Muuga sadama arengut 
nii olemasoleva sadamaala in-
tensiivsema kasutuselevõtu kui 
ka uutele aladele laienemise 
teel. Uue kaubagrupina Muuga 
sadamas on kavandatud veel-
datud maagaasi (LNG) ja vedel-
gaasi (LPG) käitlemine sadama 
idaosas. 

Eestis ei ole ana-
loogse eesmärgiga 
summaarset riskia-
nalüüsi tööstusala-
dele varem koosta-
tud.

Oluline on märkida, et prae-
gu koostatavate nn Lonessa ja 
Vesta detailplaneeringutega ka-
vandatavate terminalide väl-
jaehitamine ei too kaasa nafta-
saaduste käibemahu kasvu, sest 
transiiditerminalid on oma töö-
põhimõtteid viimastel aastatel 
oluliselt muutnud ning täna te-
geldakse pigem naftasaaduste 
hoiustamisteenuste pakkumi-
sega. Suurim erinevus olemas-
olevaga saab olema naftasaa-
duste ladustamiskoguses ja sel-

lest tulenevalt ladustatava ala 
ulatuses, mitte aga terminale 
läbivate mahtude suurenemi-
ses. Küll suureneks ohtlike ke-
mikaalide hoiustamismaht. 
Nende terminalide inimestele 
ja ehitistele ohtlikud alad jää-
vad aga Muuga sadama piiri-
desse.

Doominoefekti teke
Naftasaadusi käitlevates 

käitistes võib doominoefekti 
põhjuseks olla mahutite ümber 
olevatesse kaitsevallidesse val-
gunud naftasaaduste süttimine. 
Sellisel juhul ulatub soojuskiir-
guse ohuala naaberterminali 
mahutipargini kolmes kohas. 
Doominoefekti tekkimise tõe-
näosus saab olla sama suur kui 
on tõenäosus, et selline leke 
üldse esineb ja see ka süttib. 
Analüüsis on mahutite ümber 
olevate kaitsevallide süttimise 
tõenäosust hinnatud väikeseks 
– ehk teisisõnu üks kord tuhan-
de kuni kümne tuhande aasta 
jooksul. Planeeritavate nafta-
saaduste terminalide ohualad 
naaberterminalide mahutipar-
gini ei ulatu ja seega doomi-
noefekti ei põhjusta. 

Veeldatud gaase käitlevates 
käitistes sadama idaosas võib 
doominoefekti põhjustada nii 
soojuskiirgus kui ülerõhk. Doo-
minoefekti tekkimise tõenäo-
sus vajalike kaitsemeetmete ra-
kendamisel on aga samuti väga 
väike. 

Doominoefekti tekkimise 
vältimiseks on riskianalüüsi 
aruandes toodud konkreetsed 
soovitused. Peamine neist on 
ühtsete tegevusjuhiste väljatöö-
tamine, et hoida ära naaberter-
minalides toimunud õnnetuse 
kasvamine doominoefektiks. 
Lisaks on võimalik laadimis-
operatsioonide peatamine, ke-
mikaalide rongi- ja autovedude 
ohualasse sisseveo peatamine, 
töötajate varjumine või eva-

kueerumine jms. Selle eeldu-
seks on terminalide omavahe-
lise varajase hoiatamise süstee-
mi sisuline ja efektiivne toimi-
mine. 

Kuidas edasi?
AS Tallinna Sadam panus-

tab järjest enam keskkonna ja 
ohutuse valdkonda Muuga sa-
damas.

Pidev töötajate teadmiste 
täiendamine ning õppused ai-
tavad ohuolukordi ennetada ja 
nendeks valmisolekut suuren-
dada.

2014. aastal sõlmisid AS Tal-
linna Sadam ja Sisekaitseaka-
deemia koostöölepingu, et ana-
lüüsida ohuolukordadeks val-
misolekut. Käesoleval ajal on 
käivitatud koostööprojekt, mil-
le käigus analüüsitakse Muuga 
sadamas ja seal tegutsevates 
terminalides rakendatud ohu-
tussüsteemide integreerimis-
võimalusi.

Edaspidise plaani kohaselt 
töötatakse välja ja juurutatakse 
koostöös tehnilise järelevalve 
ameti ja päästeametiga ühtsed 
soovituslikud kriteeriumid suu-
rõnnetuste tõenäosuste ja taga-
järgede hindamiseks Muuga sa-
damas ning meetmed naaber-
terminalide ja Muuga sadama 
tegelike oludega paremaks ar-
vestamiseks. Eeldatavasti an-
nab selle projekti tulemus lisa-
väärtust tööstuspiirkondade 
riskide hindamise praktikale 
kogu Eesti jaoks.

Lisaks töötatakse lähiajal 
välja ühtsed tegevusjuhised 
kõikvõimalike algsündmuste 
doominoefektiks kasvamise 
vältimiseks ja tegevuskava oht-
like kaupade ja lõhkematerjali-
de käitlemise paremaks korral-
damiseks. Ohtlike ja suurõnne-
tuse ohuga ettevõtete lisandu-
misel või tegevuste muutmise 
korral ajakohastatakse ka Muu-
ga sadama riskianalüüsi. 

Muuga sadama maa-alal tegutsevad ettevõtted käitlevad erinevaid kaupu ning nende hulgas on ka ohtlikke aineid käitlevad ettevõtted.  Foto Tallinna Sadam

 Kui leiate kellegi poolt kaota-
tud asja, olgu see siis rahakott, su-
laraha, ehe või midagi muud, siis 
kuidas tuleks sellistes olukorda-
des käituda?
Andrus Sepa
Jõelähtme valla piirkonnapolitseinik

Asjaõigusseaduse § 98 kohustab isikut, 

kes on kaotatud asja leidnud ja selle 
oma valdusse võtnud, sellest viivita-
mata teatama kaotajale või omaniku-
le.

Kui kaotaja või omanik on leidjale 
teadmata, siis on leidja kohustatud 
teatama leiust politseid, kui asja väär-
tus ületab 50 eurot. Kui leiu väärtus on 
väiksem kui 50 eurot, siis võib leidja se-
da ise hoida, kuid ta peab tegema se-

da leidu säilitaval viisil. Kui leidja on 
oma kohustused täitnud ja omanik ei 
ole selgunud ühe aasta jooksul, arva-
tes leiu teatamisest, omandab leidja 
asja või seda asendava raha.

Leiu omastamine omakasu ees-
märgil ehk siis valduses oleva võõra 
vallasasja ebaseaduslikult enda või 
kolmanda isiku kasuks pööramise eest, 
on karistusseadustiku § 201 järgi ette 

nähtud rahaline karistus või kuni ühe-
aastane vangistus. 

Ida-Harju politseijaoskonnas saab 
leiud tuua P.Pinna 4, Tallinn ja Karjää-
ri 11, Maardu või teavitada leiust polit-
seid telefonil 112.

Ohtlike ainete või lõhkekeha kaht-
lusega leiu korral palume jätta see 
puutumata ja koheselt helistada üht-
sele hädaabinumbrile 112. 

Politseile üle antud leidude kohta 
saab informatsiooni politsei kodule-
helt www.politse.ee või helistades po-
litsei kliendiinfonumbrile 612 3000. 
Samuti võib leidudega seotud küsi-
muste korral pöörduda oma kohaliku 
piirkonnapolitseiniku poole aadressil 
Saha tee 11, Loo või helistades telefo-
nidel 634 5445 või 612 4663.

Koostöös loome turvalisust!

Mida teha leitud asjaga? 
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Rahvusvaheline 
pesapalliturniir Kostiveres

Väino Haab

6. juunil Tabasalus toimunud Eesti noorte speedway karikavõistlustel 
kuni 150 cm3 saavutasid Jõelähtme valla noored kolmikvõidu.
I – Karl Johannes Lattik, II – Gert Heinvee, III – Markus Maximus Lill
50 cm3 klassis oli parim Kevin Mäesaar ja kolmas Sten Kevin Toomela.
Tubli tulemuse tegi esimest korda võistlustel osalenud 7a. Markus 
Möldrimäe 65 cm3 klassis ja viie aastane Matthias Lattik, kes sõitis 50 
cm3 ATV- ga.
Ka eelmisel ehk teisel etapil 23.05 saavutasime kolmikvõidu 
I – Markus Maximus Lill, II – Karl Johannes Lattik, III – Frido Ving Viidas
Teise etapi 50 cm3 klassis oli parim Kevin Mäesaar, kolmas Sten Kevin 
Toomela.

 Kui Arno isaga Kostivere 
pesapalliväljakule jõudis, 
oli mäng juba alanud ning 
pealtvaatajatele mõeldud 
tribüünil vabad veel viima-
sed istekohad. 
Argo Kikas

Isa leidis istmiku toetamiseks 
koha turske ja tugeva turjaga 
mehepoja kõrval, kes kandis 
peas sarvedega kiivrit ning sel-
jas lohvakat särki kirjaga “Suo-
mi”.

Arno, kogu oma häbelikku-
ses, pidi istet võtma kahe tütar-
lapse vahel. Temast vasakul is-
tuv neiu oli justkui välja rebitud 
“Traditsiooniline Eesti juust” 
paki pealt – ainult sõlg oli puu-
du, nahatoon seitsme tooni 
võrra tumedam ning käes hoi-
dis ta lipukest kirjaga “Heia 
Norge!”. 

Parempoolne naabritar oli 
seevastu slaavilike näojoontega 
ning kandis kaelas uhket mere-

vaigust keed. “Lätlane,” mõtles 
Arno endamisi ning süvenes 
pesapallimängu.

Üldiselt tasavägine
Võib-olla umbes selliselt 

võinuks alata kirjanikuhärra 
Lutsu sulest sündinud artikkel, 
kui tal oleks olnud võimalus vii-
bida käesoleva aasta juunikuu 
esimesel nädalavahetusel Kos-
tiveres, kus leidis aset nelja rii-
gi vaheline pesapalliturniir 
Nordic Baseball Open.

Lisaks Eesti esindusmees-
konnale, olid kohale sõitnud 
vanad tuttavad Lätist ja Soo-
mest ning esmakordselt külali-
sed Norrast. 

Võistluste esimese kahe 
päeva ja kuue mängu tulemu-
sel selgusid meeskonnad (esi-
mese ja teise asetuse saanud), 
kes pühapäevases superfinaa-
lis võitjakarika saatuse otsusta-
sid. Kuigi üldiselt kulgesid kõik 
mängud väga tasavägiselt, siis 
pisut enam õnne, ja ehk ka või-
dutahet, oli sel korral Eestil ja 

Soomel, kes peale põhiturniiri 
lõppu platseerusid vastavalt 1. 
ja 2. kohal ehk moodustasid fi-
naalpaari.

Vestmann peal
Pühapäeval toimunud fi-

naalmäng kulges sarnaselt 
Eduard Vilde “Pisuhänd” käsi-
kirjale: kord Vestmann (loe: 
Soome) peal ja Piibeleht (loe: 
Eesti) all, siis jälle Vestmann all 
ja Piibeleht peal. Kuid ilmselt 
kannustas eelmisel päeval saa-
dud kaotus põhjanaabreid pi-
sut enam, oli nende püssirohi 
tibake kuivem või olid meie 
poisid natukene uinunud – va-
riante on mitmeid. Paraku ei 
muuda see fakti, et Soome võt-
tis magusa revanši, alistades 
jooksuderohkes mängus Eesti 
23:21. 

Mäng oli põnev ja vastased 
väärisid teineteist, ent kaotada 
on alati raske. Siiski loodame, et 
ehk aitas turniiri parimate 
mängijate valimistel saadud 
tunnustus meie poiste kaotuse-

valu pisut leevendada: kõige 
väärtuslikem mängija – Ville 
Saarman (FIN); parim lööja – 
Paul Marley (EST); parim sööt-
ja – Pertteli Salmenperä (FIN); 
parim kaitsja – Ole Kaarna 
(EST).

“Arno! Arno, tule täna meile 
meie uut maja vaatama!”

“Ma ei tea. Kostiveres...”
“Mis sul on Kostiveres?!”
“Pesapalliväljak, päikese-

paiste, meeskonnakaaslased...”

Lisaks parimate valimisele, avaldati turniiri lõppedes kiitust ka korralduse ning väljaku ettevalmistamise osas (MTÜ Kostivere Spordiselts, Tarmo 
Pahkma, Jarmo Idavain, Helvis Sirotkin, Janno Idavain, Tõnu Tuisk ja Raul Pirson) ja tänati ühiselt Ilmataati peaagu ideaalse pesapalliilma eest. Fotod 
Raul Mee

Jõelähtme vald on kogunud tuntust 
oma kauni looduse ja rohkete vaata-
misväärsustega. Teda on nimetatud 
Tallinnale kõige lähemal asuvaks maa-
piirkonnaks, kus on võimalik linnaelust 
eemale saada ja Rebala muinsuskaitse-
ala huvitava ajalooga tutvuda. Meie uh-
kuseks on Eesti kõige külastatavam loo-
dusobjekt, Jägala juga. Sealt saavad al-
guse kõik teed...

Muuseumid ja käsitöökeskus
• Rootsi-Kallavere külamuuseum, Kal-
lavere küla, Käspre talu, tel 507 7685, 
Priit ja 513 8160, Kersti.

Muuseum kuulub üsna orgaanili-
selt Rootsi-Kallavere rahva ellu, mee-
nutab meie juuri, laiendab külaliste sil-
maringi vanema taluelu osas ja on siia-
ni täis tugevat kasvujõudu.

Püsinäitusel saab näha siinsamas 
kasutusel olnud tarbeesemeid ja töö-
riistu, käsitööd ja rõivaid, raamatuid ja 
ajakirju. Avatud on paadimaja.
• Rebala muinsuskaitseala muuseum, 
Jõelähtme küla, tel 503 2774, info@re-
bala.ee, www.rebala.ee.

Tallinna-Peterburi maantee 22. ki-
lomeetril on nüüd lisaks ainulaadsete-
le vanimatele teadaolevatele kivikalme-
tele Eestis, uudistamist ka muuseumis, 
kus saab näha mõndagi põnevat 
pronksiajast. 
• Kunsti- ja käsitöökeskus Ajaveski, Loo 
küla, Veski talu, tel 520 1189, margit.
partel@gmail.com, www.ajaveski.ee. 
www.facebook.com/ajaveski. Avatud 
N, R, L kell 11-18, muul ajal kokkulep-
peliselt.

Ajaveski on ainulaadse arhitektuu-
riga vaatamisväärsus ja tegevuspaik 
Loo külas, kus mitmel korrusel toimu-
vad erinevad töötoad ja näitused. Ava-

tud on panoraamvaatega platvorm 
maastikuvaatluseks ning suve jooksul 
avatakse käsitöö- ja kohvipood. Suvel 
on plaanis korraldada avatud uste päe-
vasid ja mitmeid huvitavaid töötuba-
sid.

Söögikohad ja majutus
• OKO Resto, Punase laterna/Sadama 
tee 1, Kaberneeme jahisadam, tel 
5300 4440, oko@okoresto.ee, www.oko-
resto.ee. Avatud kõik päevad kell 12.00-
22.00.

Tehnoloogiliselt uudne ja maitselt 
harjumuspärane OKO Resto üritab ül-
latada ning näidata, kuidas head toidu-
kohta on võimalik teha asukohast sõl-
tumata.

Kaberneeme Sadam pakub maju-
tust kuni 20 inimesele. Valminud on 8 
tuba.
• Fahle Golfirestoran, Manniva küla, 
Jõelähtme Golfikeskus, laua broneeri-
miseks helistage +372 602 5294 või 
saatke meile e-kiri golf@tuuleveski.ee, 
www.golfirestoran.ee. Avatud kell 
10.00-20.00.

Fahle Golfirestoran on ümbritsetud 
inspireerivast Jõelähtme maastikust, 
milles on ühendatud maakohale oma-
ne armas olustik ning lihtsad, ent hõr-
gud toidud, mille valmistamiseks on 
kasutatud ülikvaliteetseid koostisai-
neid. Lisaks a la carte menüüle on meil 
maitsvad hommiku- ja päevapakkumi-
sed. Restoranis on 60 kohta. 
• Restoran Ruhe, Liiva tee, Neeme kü-
la, tel +372 5627 9007, info@ruhe.ee, 
www.ruhe.ee.

Restoran Ruhe on Tallinnast 30 min 
autosõidu kaugusel, mere ääres asuv 
kalarestoran, kus on menüüs ainult 
värskest kalast ja mereandidest valmis-

tatud road ja mille valmistamisel on 
olulisel kohal nii puhtad maitsed, ter-
vislikkus kui ka vana kaluriküla tradit-
sioonid.

Sportimine
• Green Workout välitreeningud, regist-
reeruda Facebookis Kostivere Aeroobi-
karühm.

Treeningud toimuvad teisipäeviti 
kell 19.30. Kogunemine Kostivere koo-
li parklas. Treener EOK I taseme aeroo-
bikatreener Kadi Truuleht. Mitmekülg-
ne treening välitingimustes, mis õpe-
tab osalejatele kasutama treeningvõi-
malusi looduses. Trennid sobivad oma 
ülesehituselt ja raskusastmelt nii mees-
tele, naistele kui ka koolinoortele. 
• Rebala tallid, Rebala küla, tel 

609 7261 (tall), 529 7760, 5621 2361, 
529 7760, Julia Katok, www.rebalatallid.
com, info@rebalatallid.com.

Rebala tallid pakub kvaliteetset rat-
sutamisteenust. Kõik teenused ette 
broneerimisega!
• Obi tall, Obi talu, Ruu küla, Mari 
Kruus, tel 601 4876, 5646 1023, kruus-
mari@gmail.com.

On võimalik eelregistreerimisel rat-
sutada nii poni kui hobusega, samuti 
tellida poni kohapeale.
• Jõelähtme tehnikaspordiklubi, Saha 
tee 7b, Loo alevik, tel 511 0968, tsk-
joelahtme@hot.ee, tskjoelahtme.one-
pagefree.com.

Kui sul on meeletu kihutamissoov, 
siis ära tee seda tänaval, tule meie klu-
bisse! Rendime ka tehnikat spordiklu-
bi juures asuval rajal sõitmiseks.

• Jõelähtme golfiklubi EGCC, Man-
niva küla, Jõelähtme vald, tel 
+372 602 5290, info@egcc.ee.

MTÜ Eesti Golfikool pakub erine-

vaid kursusi ja võistlusi nii suurtele kui 
väikestele 

• Süsta- ja räätsamatkad, Reimann 
Retked OÜ, broneerimine&info tel 
+372 511 4099, info@retked.ee.

Aktiivsed ja harivad retked Eesti-
maa mitmekesises looduses. Matkal 
osalemiseks ei ole vajalikud eelnevad 
kogemused. 

Reimann Retkede pakettidel “Räät-
samatk Koitjärve rabas” ja “Süstamatk 
Kolga lahe saartel” on ökomärgis EHE.
• Hülgevaatlusretked Malusi saartele, 
Kaberneeme küla, Sadama tee, tel 
5341 3109, pranglia@gmail.com, www.
tallinndaytrip.com.

Hülgevaatlused toimuvad maist ku-
ni novembrini. Reisi pikkus on umbes 
2-3 tundi, millest ca 1 tund on hülge-
vaatlust. Hüljeste ligi meelitamiseks ka-
sutatakse muusikat. Tegemist on tõeli-
selt nauditava looduselamusega! Mini-
maalne grupp on 6 inimest, maksi-
maalne 30 inimest.
• Loo staadion, Saha tee 7, Loo alevik. 
tel 5646 5761, Jüri Paavel ja 5348 7710, 
Merike Virolainen. Avatud 7 päeva nä-
dalas kell 10-22.

Võimalik mängida jalgpalli, korv-
palli, kasutada jooksuradasid, rentida 
staadionit ühistreeningute või võistlus-
te korraldamiseks.
• Loo skatepark, Loo staadioni kõrval, 
Loo alevik.

Skatepark koosneb ekstreemspor-
diks spetsiaalselt ehitatud turvanõue-
tele vastavatest elementidest, kus noor-
tel on võimalus trikke õppida ja võistel-
da.

• Loo kultuurikeskuse jõusaal, Saha 
tee 7b, Loo alevik, tel 513 0297, Vello Va-
rik. Avatud E-R kell 17-21, L,P suletud. 
Juulikuus suletud.

• Kostivere staadion (remondis), 
Aruküla tee 3, Kostivere alevik.

Olemas eraldi võrkpalliplats, jalg-
palliväljak, pesapalliplats, korvpal-
liplats ja jooksurada. 
• Iru küla spordiväljak, Ämma tee 20, 
Iru küla, irukyla@gmail.com.

Multifunktsionaalne tartaankatte-
ga väljak, kus saab mängida tennist, 
korv- ja võrkpalli.
• Iru küla laste liikluslinnak, Ämma tee 
20, Iru küla (spordiväljaku kõrval).

Liikluslinnakus saavad nii suure-
mad kui ka väiksemad lapsed harjuta-
da liikluseeskirjade tundmist ja õppida 
liikluses toimetulekut.
• Neeme tenniseakadeemia, Mändnee-
me tenniseväljak, Neeme küla, www.
facebook.com/NeemeTennise-
Akadeemia.

Alates 10. juunist alustab treenin-
guid Neeme Tenniseakadeemia, täpse-
mad kellaajad pannakse paika, kui gru-
pid koos.

Grupp hakkab tööle kui on vähe-
malt 3 inimest registreerunud (max 4 
inimest). Lisaks ka eratunnid 25 eurot 
treening.
• Loo aleviku tenniseväljak, Spordi tee 
5, Loo alevik. Tenniseväljaku aegade 
broneerimine tel 5646 5761, Jüri Paavel 
ja 5348 7710, Merike Virolainen.

• Jõelähtme rahvamaja võrkpal-
liplats, maja perenaine Kaie Pall, tel 
+372 5322 6375, kaie.pall@mail.ee.

• Ujumine, puhkamine, Kabernee-
me puhkeala.

40 km Tallinnast kaunis mererand, 
ilusad männimetsad. Olemas korralik 
parkla ja karjääri juures väljaehitatud 
lõkkeplatsid.

Laheranna puhkeala, korrastatud 
supluskoht ja parkla.

Veeda suvi Jõelähtmes

Nordic Baseball Open 
2015 tulemused
Reede, 5. juuni
Eesti vs Norra 16:5
Soome vs Läti 21:11
Eesti vs Läti 16:11

Laupäev, 6. juuni
Soome vs Norra 15:8
Norra vs Läti 15:12
Eesti vs Soome 5:4

Pühapäev, 7. juuni, fi naal
Soome vs Eesti 23:21

SÜNDMUS PILDIS
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JÕELÄHTME VALLAVALITSUS TEATAB

Algatatud detailplaneering
Jõelähtme vallavalitsus võttis 28.05.2015 vastu korralduse nr 404 “Nee-
me küla Laigari 1 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu koostamise 
algatamine ja lähteülesande kinnitamine”. Käesoleva detailplanee-
ringu alasse on haaratud Laigari 1 (katastritunnus: 24505:001:0544; 
sihtotstarve: maatulundusmaa 100%; pindala: 2,98 ha), Mardi 2 (ka-
tastritunnus: 24505:001:0289; sihtotstarve: maatulundusmaa 100%; 
pindala: 2564 m2), Mardi 1 (katastritunnus: 24505:001:0288; sihtots-
tarve: elamumaa 100%; pindala: 12 450 m2) maaüksused, reformimata 
riigimaa piiriettepanekuga maaüksus AT0605300072 ja Ajataguse tee 
alune reformimata riigimaa maaüksus EHAK koodiga 5389. Detail-
planeeringu koostamise eesmärgiks on planeeringualal maaüksuste 
jagamine, ehitusõiguse ulatuse, hoonestustingimuste määramine, 
tehnovarustuse ja juurdepääsu lahendamine. Detailplaneeringu ala 
suuruseks on ca 6 ha. Algatatav detailplaneering on kehtestatud üld-
planeeringu kohane.
Detailplaneeringute lähteseisukohti ja eskiislahendusi tutvustavad 
avalikud arutelud
• Liivamäe küla Hindreku II maaüksuse detailplaneeringu lähteseisu-
kohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arutelu toimub 
Jõelähtme vallamajas 13.07.2015 kell 15.00.
• Liivamäe küla Uus-Hindreku II maaüksuse detailplaneeringu lähtesei-
sukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arutelu toimub 
Jõelähtme vallamajas 13.07.2015 kell 15.30.
• Liivamäe küla Rusniku maaüksuse detailplaneeringu lähteseisukoh-
tade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arutelu toimub Jõe-
lähtme vallamajas 13.07.2015 kell 16.00.
• Iru küla Kallaste IV maaüksuse detailplaneeringu lähteseisukohtade 
ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arutelu toimub Jõelähtme 
vallamajas 23.07.2015 kell 15.00.
Detailplaneeringute avalike väljapanekute ja avalike arutelude tu-
lemused
• 13.04.2015 algusega kell 15.00 toimus Liivamäe küla Linnuka tee 2//4, 
Linnuka tee 6, Linnuka tee 8 maaüksuste detailplaneeringu avalik aru-

telu avalikul väljapanekul esitatud ettepanekute ja vastuväidete aru-
tamiseks. Ettepanekute ja vastuväidete tegijad ei nõustunud planee-
ringus näidatud tehnovõrkude ja liikluslahendusega. Avalikul arutelul 
jäi ettepanekute ja vastuväidete esitaja oma seisukohtade juurde ja ei 
nõustunud esitatud detailplaneeringu lahendusega.
• 11.06.2015 algusega kell 15.00 toimus Jägala küla Jaanikakra maa-
üksuse ja lähiala detailplaneeringu avalik arutelu. Avaliku väljapaneku 
ajal esitas Maanteeamet ettepanekuid detailplaneeringulahendusele. 
Vastavalt ettepanekutele korrigeeritud detailplaneering on esitatud 
Maanteeametile kooskõlastamiseks.

Detailplaneeringu avalik väljapanek
Kallavere küla Ööbiku maaüksuse detailplaneeringu avalik väljapanek 
toimub 13.07.-10.08.2015 Jõelähtme vallamajas. 
Kallavere küla Ööbiku maaüksuse detailplaneeringu koostamine alga-
tati Jõelähtme vallavolikogu 29.05.2014 otsusega nr 72. Planeeringu-
ga soovitakse Ööbiku maaüksus kaheks krundiks jaotada ning mää-
rata neile ehitusõigus, lisaks olemasolevatele hoonetele, üksikelamu 
ja abihoone(te) ehitamiseks. Planeeringuga ala suurus on ca 7800 m2. 
Detailplaneering sisaldab ettepanekut valla kehtiva üldplaneeringu 
muutmiseks.
Keskkonnamõjude hindamise aruande avalikustamise teade 
Vastavalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse (edaspidi KeHJS) § 21 teatab Jõelähtme vallavalitsus kesk-
konnamõju hindamise (edaspidi KMH) aruande valmimisest, aruande 
avalikust väljapanekust ja avalikust arutelust.
Loo alevikku, aadressile Saha tee 25 kavandatakse täiendavate ter-
motöötlusseadmete rajamist, mis võimaldavad tootmismahtude suu-
rendamist ca 70%. Puidu termiliseks töötlemiseks nimetatakse puidu 
omaduste ja puidu välisteguritele vastupidavamaks muutmist, kasuta-
des kõrgeid temperatuure.
Arendaja on OÜ Brenstol (registrikood 10278819, aadress Peterburi 
tee 44, Tallinna linn, Harju maakond, 11415); kontaktisik: Urmo Ilves, tel 
606 2908, e-mail: urmo@brenstol.ee). KMH algataja ning otsustaja on 
Jõelähtme vallavalitsus (aadress Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõe-
lähtme vald, kontaktisikud: Kristjan Põldaas, Teet Sibrits, tel 605 4857, 
605 4889, e-mail: kantselei@joelahtme.ee). Keskkonnamõju hindami-

se läbiviijaks on OÜ Hendrikson&Ko (aadress Raekoja plats 8, 
51004 Tartu; Lennuki 22, 10145 Tallinn), kontaktisik: Riin Kut-
sar, tel 740 9807, e-mail: riin@hendrikson.ee).
Keskkonnamõju hindamise aruandega on võimalik tutvuda ajavahe-
mikul 12.06.-05.07.2015 Jõelähtme vallamajas aadressil Postijaama tee 
7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald; Jõelähtme valla kodulehel www.
joelahtme.ee, OÜ Hendrikson&Ko kontoris aadressil Raekoja plats 8, 
51004 Tartu. Kirjalikke ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi KMH 
aruande kohta saab esitada Jõelähtme vallavalitsusse ja OÜ Hendrik-
son&Ko-le eelpool toodud aadressidel kuni 06.07.2015.
KMH aruande avalik arutelu toimub 09.07.2015 kell 16.00 Loo kultuuri-
keskuse A-korpuse saalis, aadressil Saha tee 7B, Loo alevik 74201.

Jõelähtme valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava 
avalik väljapanek
Jõelähtme valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava 
2015-2026 eelnõu on avalikul väljapanekul 01.-22.07.2015 Jõeläht-
me vallavalitsuses (aadressiga: Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõe-
lähtme vald), Loo raamatukogus (aadressiga: Saha tee 7b, Loo alevik, 
Jõelähtme vald), Kostivere raamatukogus (aadressiga: Aruküla tee 3, 
Kostivere alevik, Jõelähtme vald), Neeme raamatukogus (aadressiga: 
Neeme küla, Jõelähtme vald), Kaberneeme raamatukogus (aadressiga: 
Kaberneemee küla, Jõelähtme vald) ja Jõelähtme raamatukogus (aad-
ressiga: Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme küla).
Jõelähtme valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava 
2015-2026 eelnõuga saab tutvuda ka Jõelähtme valla koduleheküljel 
www.joelahtme.ee.
Igal isikul on õigus Jõelähtme valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava 2015-2026 eelnõu avaliku väljapaneku ajal esitada 
Jõelähtme vallavalitsusele eelnimetatud eelnõu kohta ettepanekuid 
ja vastuväiteid kuni 24.07.2015 kella 13.00-ni kirjalikult paberkandjal 
Jõelähtme vallavalitsuse postiaadressile: Postijaama tee 7, Jõelähtme 
küla, Jõelähtme vald, 74202 Harjumaa või Jõelähtme vallavalitsuse 
e-posti aadressile: kantselei@joelahtme.ee.
Jõelähtme valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava 
2015-2026 eelnõu avalik arutelu toimub 27.07.2015 algusega kell 
16.00 Loo kultuurikeskuses (aadressiga: Saha tee 7b, Loo alevik, Jõe-
lähtme vald).

Sotsiaalosakonna
teade

Seoses sotsiaaltöötaja puhku-
sega saab juulikuu toimetule-
kutoetust vormistada Lool 13. 
juulil kell 10.00-13.00 Loo kul-
tuurikeskuses ning Jõelähtme 
vallamajas 14.07, 15.07, 21.07, 
22.07 kell 8.00-17.00.Suvi on teederemondi aeg. Pinnatud on Uuskülas Vana-Muuga ja Uusküla tee. Kohe saab uue katte Saviranna 

ja Kallavere külades Saviranna tee. Lisaks pinnatakse Iru külas Pihlaka ja Tamme teed. Foto Merike Metstak

 Tegemist on õppekava-
välise programmiga, mis 
loodi vastava tehnoloogia 
ekspertide ja haridusspet-
sialistide poolt 6.-7. klassi 
õpilastele.
Kersti Lepik

Selle programmi kaudu oman-
dab noor põhiteadmised käes-
oleva tehnoloogia kohta ja 
jõuab arusaamiseni, et ka tema 
on võimeline looma unikaal-
seid tooteid. 

Maikuu alguses teatas mit-
tetulundusühing Eesti 2.0 ja 
Hardi Meybaum, kes oma Ees-
ti start-upi GrabCAD-i eelmisel 
aastal 100 miljoni dollariga ma-
ha müüs, et nende eesmärk on 
varustada 50 Eesti põhikooli ja 
gümnaasiumi 3D printeriga ja 
koolide taotlusi oodatakse 1. 
juunini. 

Kuuldes uudist, haarasin 
kohe mõttest, et ka Loo kesk-
kool peab taotlema, sest “Meil 
on 3D Hullud juba olemas ja 
areng peab jätkuma! Loo kesk-
kooli 10. kl. reaalharu õpilased 
tegid õpilasfirma 3D Hullud 
ning ehitasid ise 3D printeri, vt. 
www.facebook.com/3DHullud. 

Põhikoolis toimuvad õpeta-
ja Urmas Pohlaku juhendami-
sel tehnoloogiaringid nii pois-
tele kui ka tütarlastele. Erineva-
te materjalide ja töövõtetega 
valminud tööd on osalenud 
maakondlikel ja vabariiklikel 
konkurssidel ning saavutanud 
väga häid kohti. Ise tehtud, häs-
ti tehtud. Kuid masinate kohta 
kehtib ka see, et mis liigub, see 
kulub.

Kui me saaksime uue 3D 
printeri, saaks 5. klassi arvuti-
õpetus hea jätku 6. ja 7. klassis 
süvendatud õppeainete lõimu-
miseks.

Gümnaasiumi õpilastel on 
reaalõppesuunal joonestamise 
ja arvutigraafika, tehnoloogia-
õpetuse ja tehnilise praktika 
kursused. Kindlasti ei tule õpi-
lastel ja õpetajatel ideedest ja 
pealehakkamisest puudust, et 
printerit igapäevases õppetöös 
kasutada ning teadmisi ja osku-
si mitmekesistada. 

Nii reaal- kui ka humani-
taarsuunal on majandus- ja et-
tevõtlusõpe. Õpilaste valmista-
tud 3D printeril pakutakse soo-
vijatele printimisteenust, ht-
tp://hullud.ee/et.

Rakendades õppetöös uut 
3D printerit, sellega kaasnevat 
eeltööd, võimalusi ning lõpp-
saavutusi, oleme edaspidi val-
mis ka enda kogemusi teistele 
jagama.

Loo kool – oleks tore seda 
palindroomi 3D printeriga 
printida!”

Niisuguse taotluse esitas 
Loo keskkool.

11. juuni pärastlõunal oli 
minu e-postkastis Hardi 
Meybaumilt kiri: “Lp avalduse 
esitaja, aitäh, et esitasite Eesti 
2.0'le avalduse. Kõiki avaldusi 
oli meeldiv lugeda, sest jõudsi-
me järeldusele, et oleme kõik 
ühel meelel – tulevik on tehno-
loogiates. Projekti alustades 
kartsime, et Eesti koolidel puu-
dub huvi uute tehnoloogiate ja 
3D-printimise vastu. Oma ülla-
tuseks avastasime, et koolide 
huvi ületas kõik meie ootused – 
saime kokku 227 avaldust. Olu-
kord muutus keeruliseks, sest 

jagada on ainult viiskümmend 
3D-printerit.

Meil on hea meel teata, et 
Teie kool on üks väljavalitutest, 
keda saame 3D printeriga toe-
tada. Loodame väga, et see ins-
pireerib Teie kooli õpilasi ja pa-
neb neid huvituma uutest teh-
noloogiatest.

19. augustil toimub Tallin-
nas koolitus, kus räägime 
3D-printimisest, tehnoloogia-
trendidest hariduses ja tutvus-
tame programmi, mille abil las-
tele õpetada 3D-printimist. Vii-
me läbi ka praktilise töötoa. Jät-
kuvale koostööle lootma jää-
des, Hardi Meybaum, www.ees-
ti2.ee.”

Nüüd jääb minul vaid öel-
da: põnevat kasutamist!

Kiiresti arenev valdkond – 3D-printimine

3D printer võeti rõõmuga vastu. Foto Merike Metstak

6. juunil toimus Kostivere Mõisakoori ja Norra segakoori Korness ühiskontsert Kostivere mõisas. Koos lauldi 
“Kungla rahvast” ja Norra traditsionaali. 12. kuni 15. juunini käisid Jõelähtme valla Kostivere Mõisakoor, Loo 
Kammerkoor ja ansambel AnnabRe Norras, külas segakooril “Landslaget”. Fotod Tõnis Tuuder

SÜNDMUSED PILDIS



NR. 216

JUUNI 2015 TEATED 11

Sind leinama jääb kodumaja,
igatsema koduõu...

Avaldame siirast kaastunnet 
Aitale,Erkile ja Rainerile

kalli abikaasa, isa ja vanaisa
ALBERT NÄSSI

kaotuse puhul.

KÜ Loo Elamud liikmed

On lahkunud kallis
abikaasa, ema, vana-
ema ja vanavanaema

AINO BENITA
KURGPÕLD

(25.12.1925–01.06.2015)
 

Leinavad abikaasa Ülo 
ja lapsed peredega

Jõelähtme vallavalitsus 
mälestab töökat ja
abivalmis kolleegi
ÕIE ADAMSIT

(10.06.1951-23.06.2015)
ning avaldab

kaastunnet lähedastele.

Avaldame sügavat kaastunnet

Agrafena Semjonova 04.07.1930-17.05.2015
Kaljo Klooster 11.05.1942-20.05.2015
Jekaterina Fedotova 20.07.1928-25.05.2015
Aino Benita Kurgpõld 15.12.1925-01.06.2015
Albert Nässi 09.06.1946-11.06.2015

Jõelähtme valla uued kodanikud
Kaili ja Erkki Vohlbrück, poeg Krister,
23.04.2015
Aita ja Jaan Raudkivi, poeg Aksel, 28.04.2015
Annika Saar ja Alvar Terasma, poeg Ander-Henrik, 
04.05.2015
Käde Kulpson ja Karmo Margumets, tütar Brit, 20.05.2015
Kersti Oksvort-Kikas ja Marek Kikas, tütar Marii, 21.05.2015 
Annika Birkholtz ja Martin Lehtoja, tütar Anni, 07.06.2015

86 16.06 ASTA SEPP Loo alevik

85 21.06 MUZA NEKHAEVA Liivamäe küla

85 28.06 HEIMAR PEREMEES Saviranna küla

84 24.06 ASTA URBAN Ruu küla

81 07.06 HELMIIRE LÄTTI Saha küla

81 08.06 ÕILME TAMMARU Loo alevik

80 23.06 LJUDA SIKKA Kostivere alevik

80 27.06 LIIDIA LINK Kostivere alevik

75 19.06 VALENTINA BERESNEVA Liivamäe küla

75 22.06 ELVE-MAI ELB Iru küla

70 14.06 URMAS SIIRMA Jõelähtme küla

Õnnitleme kõiki
sünnipäevalapsi,

soovime õnne ja tervist!

Jõelähtme valla teabe ja
infoleht. Väljaandja on
Jõelähtme vallavalitsus.

Omavalitsuse õigus-
aktidega saab tutvuda
valla kantseleis ja raamatu-
kogu des ning
www.joelahtme.kovtp.ee ja 
www.volis.ee.
Toimetaja Merike Metstak, 
605 4865, 527 8870,
merike.metstak@
joelahtme.ee, ajaleht@
joelahtme.ee.
Reklaami ja kuulutuste
tellimine 646 2214, 
5818 9131,
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Face-
bookis: www.facebook.
com/joelahtme.

Vaata internetist:

Alates 1. juulist rakenduvad kolm uut õigusakti.
ehitusseadustik www.riigiteataja.ee/akt/105032015001,
planeerimisseadus www.riigiteataja.ee/akt/126022015003,
ehitusseadustiku ja planeerimisseaduse rakendamise seadus www.
riigiteataja.ee/akt/EhSRS.

Politsei- ja piirivalveameti Facebooki lehte saavad lugeda ka need 
inimesed, kellel ei ole portaalis kontot. Politsei lehe leiab aadressil 
www.facebook.com/politseijapiirivalveamet.

TÖÖPAKKUMINE
Kostivere teraviljakuivatisse vajatakse hooajalist 
töölist alates augustikuust, orienteeruvalt kolmeks 
kuuks. Tööks on viljakoormate kaalumine, andme-
te sisestamine arvutisse ning esialgsete aruannete 
koostamine. Täpsem info telefonil 511 5886, Tiina 
Rämmeld, e-mail tiina.rammeld@gmail.com.

1. augustil toimuvad IV Kostivere Mõisamängud Paras-
mäe külaplatsil keskpäevast kuni südaööni. Ootame osa-
lema ja kaasa lööma kõiki Jõelähtme valla külasid ja ale-
vikke ning uudistajaid kaugemalt! Küladel palume kaasa 
võtta oma küla lipp!

• võetakse mõõtu külade vahel ajastule vastavate
spordialadega • toimub praktiline maakiviõpetuse päev 

meestele ca 4 tundi: OÜ Maakivi meistrimees Hardi 
Sander Luik juhendamisel • naistele ja neidudele
meistritelt erinevad näputöö õpetused igapäeva-

eluks • lastele omad tegemised • hobused ja koerad 
Kostivere mõisa ajaloos • ajaloolised ülesastumised ja 

kultuuripärandinäitus Jõelähtme kihelkonnast jpm
Kell 19.00 esineb ansambel Kukerpillid,

vaheaegadel üllatused!
Üritus saab teoks tänu KYSK-i KOP programmi
projektidele, Jõelähtme vallavalitsusele, vabatahtlike
õhinapõhisele panusele. Üritus on osavõtjatele tasuta,
v.a toitlustamine.
Lisainfo Jüri Palts, 5397 4154, paltsjuri@hot.ee
MTÜ Parasmäe külaselts

Keskkonnaamet teatab Maardu Lõunakarjääri mäee-
raldisele esitatud maavara kaevandamise loa taotlu-
se kohta tehtud otsuse eelnõu avaliku väljapaneku ja 
avaliku arutelu toimumisest.
Osaühing Esito (registrikood 12036500, aadress Ka-
levipoja 9-21, 13625 Tallinn, Harju maakond) esitas 
keskkonnaametile taotluse maavara kaevandamise 
loa saamiseks Harju maakonnas, Jõelähtme vallas, 
Maardu külas paiknevale kohaliku tähtsusega Maar-
du lubjakivimaardla (registrikaardi nr 0178) Maardu 
Lõunakarjääri mäeeraldisele. Mäeeraldise pindala on 
21,38 ha ja mäeeraldise teenindusmaa pindala on 
22,00 ha. Maavaravaruks mäeeraldise piires on ehi-
tuslubjakivi. Maavara kaevandamise keskmiseks aas-
tamääraks taotletakse 63 tuh m3. Maavara kasutus-
aladeks on ehitus, teedeehitus- ja remont. Taotletava 
loa kehtivusaeg on 5 aastat. 
Ettepanekuid ja/või vastuväiteid eelnõude kohta saab 
esitada kuni avaliku istungi toimumiseni posti teel 
keskkonnaameti Harju kontorisse (Viljandi mnt 16, 
11216 Tallinn) või harju@keskkonnaamet.ee.

Avalik arutelu toimub 28.07.2015 kell 16.00 Jõeläht-
me vallamaja volikogu saalis, aadressil Postijaama 
tee 7, Jõelähtme küla, 74202.

Avatud talude päev
19. juulil toimub üle-eestiline avatud talude päev,

kus külalisi võtavad vastu enam kui 100 talu ja
põllumajandustootjat üle terve Eesti.

Külastajad saavad näha nii suuri farme kui ka väiksemaid 
talusid, põnevat põllumajandustehnikat, erinevaid loomi ja 
taimi ning muidki põnevaid tegevusi, millega maal saab elu 
huvitavaks teha. Kohapeal saab maitsta ehedat talutoitu ja 

osta kaasa kohalikke tooteid. Meie vallast avavad sel päeval 
uksed Rebala Tallid Rebala külas, Ajaveski Loo külas ja 

Haljava robotlaut Haljava külas ning Viimsis vallas ootab 
külalisi mahetoiduga tegelev Harmoonikum. Täpsem info 

kohale jõudmiseks ja tegevusprogrammid neis paigus leiab 
avatud talude kodulehel www.avatudtalud.ee. Tulge külla!

Kostivere kool pakub tööd
2015/2016 õppeaastaks:
• vene keele õpetajale (14-tunnise koormusega),
• inglise keele õpetajale (täiskoormusega), 
• matemaatika õpetajale (täiskoormusega), 
• klassiõpetajale (täiskoormusega).
Lisaks otsib Kostivere kool abiõpetaja-tugiisikut (täiskoormus), 
kelle peamiseks tööülesandeks on õpilaste toetamine õppetun-
dides. 
Õpetaja peab vastama kvalifikatsiooninõuetele, olema positiiv-
se ellusuhtumisega, valdama uut õpikäsitust ja õppimist toeta-
va hindamise põhimõtteid ning väärtustama koostööd.
Kooli poolt on tagatud hea palk, huvitav ja vastutusrikas töö, ilus 
ja nüüdisaegselt varustatud koolimaja, toetavad kolleegid.
Kandideerimiseks saada elulookirjeldus ja motivatsioonikiri hil-
jemalt 20. augustiks aadressile Kostivere kool, Aruküla tee 3, 
Kostivere alevik, Jõelähtme vald, 74204 Harjumaa või kool@kos-
tivere.edu.ee.
Lisainfo: Vaido Niinesalu (direktor), vaido.niinesalu@kostivere.
edu.ee, telefon 514 4550.
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Koila küla külakoosolek 
ja külavanema valimine 

toimub 28. augustil Koila 
külas Päidemäe talus
algusega kell 18.00.

Kaasa võtta hea tuju,
piknikukorv ning hulk 

mõtteid, ettepanekuid ja 
lahendusi.

Info tel 524 9208
Kaidy Kütt

MÜÜK

• Müüa maastur Honda CRV (2001. a.) 

Auto väga heas korras, kaasa lamellreh-

vid koos velgedega. Helistada telefonil 

509 2960

• Müüa märjad ja kuivad küttepuud, 

head hinnad. Info tel 5349 2730 ja www.

metsasoojus.ee

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 

pikkusega 30-60 cm (hind alates 33 eu-

rot/rm). Kojuvedu. Tel 522 7345. E-post 

marek406@gmail.com

OST

• Nostalgiakaup ostab nõukogudeaegset 

vanavara. Tel 514 0618

• Ostan MTZ-82/80, Jumz EO (mõlemad 

suure kabiiniga). Tel 5694 0400

• Ostan ära Teie kasutu sõiduki. Tel 

5695 5775

• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,

info@est-land.ee

 

TEENUS

• Ehitan ja parandan pliite, korstnaid ja 

ahjusid. Pensionäridele soodustus. Tel 

5624 9455

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 

h, hind 1,09 eurot/minut. Vt ka ennus-

tus.ee

• Kaevame, planeerime, lammutame. 

Rendime miniekskavaatorit ja laadur-

ekskavaatorit juhiga ja ilma. Tel 551 9778

• Korstnapühkija teenused ja ekspert-

hinnangud. OÜ Potipoiss, tel 5807 2581, 

info@potipoiss.ee

• Majade, aedade värvimine. Hinnad 

soodsad. Tel +372 501 2224

• Ohtlike puude aastaringne raie-, hool-

dus- ja saetööd. Katuserennide puhas-

tus. Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee

• Pakume vaipade ja pehme mööbli kee-

milist puhastust. Tel 5888 0999, info@

euclean.eu

• Pakun juhendaja teenust nendele, kes 

õpivad autokoolis või on selle lõpetanud 

aga soovivad minna eksamile või soovi-

vad oma sõiduoskusi parandada. Tel 

+372 5822 3288 ja e-mail lettelmo@

gmail.com

• Teen korstnaid, pliite ja ahjusid. Tel 

5624 9455

• Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipu-

mastid e-poest www.lipuvabrik.ee

• Telli meilt terrassi ehitus, soovi korral 

koos omanäolise lillekastist piirdega! 

Ehitame ka aedu, pinklaudu jm puidust 

tooteid. Tel 5825 8360

• Väikeveod kuni 2,5 t. Müüa killustikku, 

liiva, mulda, sõnnikut, multši, kruusa, 

täitepinnast, asfaldipuru ja freesturvast 

kohaletoomisega. Tellija materjalide ve-

du. Tel 509 2936

• Värvime teie majad, aiad, suvilad jne.

Lisainfo tel 5682 8612

 

TÖÖ

• Pakume sadulveokile püsivat tööd Ees-

tis ja mujal. 53797330 Karl

 

ÜRITUS

• Kostiveres toimub laat aiapargi terri-

tooriumil igal pühapäeval 9.00-14.00. 

Olete oodatud kauplema ja ostma! Müü-

gikohtahade arv on piiratud, palume ko-

had broneerida telefonil 502 6792

ERAKUULUTUSED

Teostame vee- ja kanalisat-
sioonitorustike ehitust, 

septikute, mahutite paigal-
dust, pinnasetöid, kändude 
juurimist ning kivi- ja täna-

vakatete ehitustöid ning 
omanikujärelevalve teenu-

se osutamist. OÜ Tarin-
diprof, 512 1790, Siim

Kostivere mõisapäeva laat!Kostivere mõisapäeva laat!
Tule, kuula, vaata – osta, müü ja pea laata!Tule, kuula, vaata – osta, müü ja pea laata!  

16. augustil 2015 toimub Kostiveres16. augustil 2015 toimub Kostiveres
järjekordne Kostivere Mõisapäev. Üritusejärjekordne Kostivere Mõisapäev. Ürituse
raames avame taas mõisapäeva laada!raames avame taas mõisapäeva laada!

Kutsume kõiki kauplejaid laadaKutsume kõiki kauplejaid laada
müügipinda broneerima!müügipinda broneerima!

Sel aastal on eriliselt oodatud mahe- ja talukaup! Sel aastal on eriliselt oodatud mahe- ja talukaup! 
Leivatelki ootame jahu- ja teraviljamüüjaid, lei-Leivatelki ootame jahu- ja teraviljamüüjaid, lei-
va- ja leivakõrvase pakkujaid, leivavormide ja va- ja leivakõrvase pakkujaid, leivavormide ja 
-tarvikute tootjaid. Oodatud on parimad palad -tarvikute tootjaid. Oodatud on parimad palad 
meie koduaedadest, põldudelt ja marjametsa alt. meie koduaedadest, põldudelt ja marjametsa alt. 
Laadakaubaks sobib väga hästi lihtne ja kodu-Laadakaubaks sobib väga hästi lihtne ja kodu-
maine (ravimteed, koduleib, juust, sink jne). maine (ravimteed, koduleib, juust, sink jne). 
Lahkelt ootame ka kõiki teisi kaubitsejaid, olgu Lahkelt ootame ka kõiki teisi kaubitsejaid, olgu 
kaubaks ehted, riided, tööriistad, joogipoolis, kaubaks ehted, riided, tööriistad, joogipoolis, 
maiused, meened vms.maiused, meened vms.

Laada müügipinna broneerimineLaada müügipinna broneerimine
lõpeb 1. augustil 2015! Laada korraldus lõpeb 1. augustil 2015! Laada korraldus 
ja lisainfo Siiri Heinmaa tel 5649 5113ja lisainfo Siiri Heinmaa tel 5649 5113

e-post siiriheinmaa@gmail.come-post siiriheinmaa@gmail.com

SERITEK GRUPP OÜ                +372 53423177 

VEE-JA KANALISATSIOONISÜSTEEMIDE TERVIKLAHENDUSED
SANTEHNILISED TÖÖD

WWW.TORUKOLMIK.EE   |  INFO@TORUKLMIK.EE   |   LOO 74201

KÜSIGE PAKKUMIST!

25. mail teatati, et Jõelähtme vallas Jägala 
külas on garaažist varastatud trimmer, muru-

niiduk, külmik, teler ja tööriistu. Kahju on 
5500 eurot.

29. mail teatati, et Jõelähtme vallas Saha teel seisnud 
veoautodest varastati kütust. Kahju on 250 eurot.

8. juunil teatati, et Jõelähtme vallas Loo alevikus varas-
tati ehitusjärgus majast ehitusmaterjale. Kahju on 900 
eurot.

13. juunil teatati, et Jõelähtmel suvilas tekkis konflikt, 
mille tagajärjel tungiti kallale 31-aastasele naisele. Po-
litsei pidas kahtlustatavana kinni 26-aastase mehe.

13. juunil kell 9.45 sai häirekeskus teate Jõelähtme val-
last Võerdla küla lähedalt. Seal põles metsaalune pinnas 
ligikaudu kahe hektari ulatuses. Kustutustööd lõpetati 
kell 13.09. Kell 15.06 ja 18.02 teatati, et samas kohas on 
taaskord näha leeki, päästjad tegid järelkustutused.
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